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Na 60-kiłomstrowym froncie toczą się zawarte walki odcfziałćw nie
mieckich i  atakującemi wojskami scwieckicmi.

Kraków, 15 stycznia. Oddawna oczekiwana ofensywa zimowa bulsr wlków rozpr 
częła się na terenie Generalnego Gubernatorstwa. Po gwałtownem p"zygotowaniu 
artyieryjskiem  bolszewicy przystąpili do ataku z przyczółka mostowego pod Barano
wem, rzucając do wa>Ki nagromarzone tam c_ dłuższego czasu liczne formacje pie
choty, czołgów I artylerji. O pierwszej fazie w| ofensywy, którą scharakteryzow
ał » odnośnych ustępach niemieckich komunikatów wojennych z soboty i niedzieli, 
donosi z Berlina specjalny korespondent ageftti „Telepress" następując* szczegóły:

Z ofensywą bolszewików w rejonie środ 
kowego odcinka , niemieckiego frontu 
w ^hoaniego liczono się w niemieckich ko- 
łacn wojuk o Wy oh już oo dłuzsżego eziósu. 
Rozpoczęcie silnej oftmsywy przez bolsze
wików potwierdza fakt, że powództwo woj
skowe Niemiec nie pOpełrilło żadnej pOmył- 
k* przy n.-euie zjawisk. Riob.-nTwowaaycli 
i ściśle kontrolowanych jaż oddaWna wy
wiadem lottMczynL Niema żadnej wąipli-ł 
wości co do tego, że gwałtowność cechująra 
nową akcje zaczepną bolszewików należy 
w znacznym stopniu wytłumaczyć skutecz
nością operacyj niemieckich, (M ię tych  w 
ciągu esta niego tygodnia na terenach, roz
ciągających się na wschód od Budapesztu. 
Specyficzna waga uiomieekbh działań ł, - 
©zepnycn na Węgrzech musiafa bowiem Stać 
się wcale poważną przeszkodą w plauowa- 
nej realizacji ogólnych zamierzeń boiszć- 
wićlćfćll," ten.Lardziej, że przez związanie 
pilnych. kontyngentów sowieckich nad 
Dunajem. Niemcy ograniczyli operatywne 
rozwinięcie się tej właśnie aim ji bolszt- 
wioJriej, fctóra ponad wszelką wątpliwość 
mirta spełnić zadanie L zw. „aktywnej 
akcji".

Rzut oka na mapę potwierdza ten pogląd, 
a łatwo zrozumieć, że ostatnie wydarzenia 
na Węgrzech przyczyniły się do niezwło
cznego rozpoczęcia operacyj bolszewickich 
w rejonie przyczółka mostowego pod Ba
ranowem. DIu dowództwa niemiecki ego — 
jak potwierdza ią w Berlinie— ofensywa so
wiecka bvła zgóry pozbawiona momentu 
zaskoczenia. Obecnie w rejonie Łysej Gó
ry oraz na przestrzShi, dzielącej la od gór
nego blogu W isły, rozgorzały walki o cha
rakterze niezwykle zaciętym, Obie strony 
walczące zdają sobie doskonale sprawę z 
tego, o co chodzi. Cole bolszewików są nie
wątpliwie daleko wytknięte i dlatego też 
nie oszczędzają ani ani ludzi, ani ..przetu 
wojennego, pragnąc uzyskać choć skremne 
gukcjSsy terenowe. Oczywista rzecz, że w 
ciągu pierwszych dni toczącej się ofensy
wy nie sposób jeszcze rozważyć szans ol
brzymich tych i krwawych zmagań* o któ
rych jednak Już dziś wiadomo, że wynik 
Ich rozetrzynnie o tern, czy reszta toryto 
rjum PnleLi zostan'e ostatecznie przyłączo
na do UnJI Sowieckiej czy nie.

Wojskowe ooącże bitwy, która rozpoczę
ła się uh ogólnej szerokości 60 km, uwypu
kli się dopiero w ciągu następnych dni, 
gdy- po wytworzenia się punktów cdężko- 
ś'-i, zarówno jedna Jak ipdrugł? stropa bę
dą zdolne do powzięcia operatywnych de- 
cyzyj. które zaważą na ostatecznym wyni
ku btwy. Natomiast już dzisiaj wiadomo, 
że walki będą niesłychanie twarde, albo
wiem id>ie o wysoką stawkę, której Zna
czenia nie sposób nie doceniać.

Poza szczegółami, w y  mienionemu w mr-

&
Zdanow w Bukareszcie,

jf,+ol holm, 15 stycznia. Ja k  podaje ,Da-
gens Nyheter" z Bukaresztu, do stolicy ru
muńskiej przybył, celem wypełnienia pew
nego Ważnego zadaniu dotychczasowy prze
wodniczący sowieckiej • komisji kontrolnej 
oraz komisji zawieszenie broni w Helsin
kach. generaf-pułkownłk Zdanow. Ma on 
tom pozostać dłuższy czae.

Jak się dowiaduje „Daeens Nyheter",. 
Zdanow onuicił Helsinki tuż przed Bnżem 
Narodzeniem. Kierownictwo rosyjskiej ko
misji kontrolnej w Finlandji oddal on w 
ręce saefa swego eztąbu, generała Sawonen- 
Vowia. „Dagens Nyheter" przyjmuje, że 
Zdanow nie powróci już na dawne stano
wisko do Helsinek. Uważa się bowiem, że 
p ie ń m y  okres dsiałateości komisji Łon- 
ferolaej aootał już zakończony.

aieckich komunikatach wojennych, dowia 
dujemy się, że y sobotę, pomimo niesprzy
jających warunków atmosferycznych nie
mieckie samo ety bliskiego wsparcia Inge
rowały w walkach, wspomagając skutecz
nie piechotę niemiecką. A takowaly one bro
nią pokładową czołówki pancerne bobsze- 

,wików, oddziały piechoty sowieckiej i-ko
lumny pojazdów mechanicznyoh. Znisizozo- 
uo liczne czołgi oraz zadano bolszewikom 
dodatkowe straty w ludziach. Akcje sam * 
lotów niemieckich były kierowane również 
na pozycje artylerji. sowieckiej. Eskortu
ją ce  myśliwce niemieckie oraz artylerja, 
‘ przeciwlotnicza strąciły w sobotę 14 samo
lotów bolszewickich.

Niema widokówna udziałMikotajczyka 
W rządzie emigracyjnym.

Sztokhul.H, 15 stycznia. Ja k  daiiusl z Lon. 
dynu dyplomatyczny korespondent agencji 
R e iit„a . Rendal Neale, nadzieje. Iż uda się 
przekształcić polski rząd emigracyjny z 
udziałom Mikołajczyk*, i jego zwolenników 
przed konferencją Churchilla, Stalina i 
Roosevelta, spełzły na niczem.

Zwalane w tym celu na sobotę zebranie 
polityków, którzy byli reprezentowani w 
rządzie Mikołajczyka, la k ,pisze dalej ko
respondent, zostało odwołane i prawdopo
dobnie wogóle nie dojdzie do skutku.

Madryt, 15 stycznia. Sprawozdawca po

lityki zagranicznej dziennika .,ABC“ pasza, 
że Moskwa zamierza wschodnią polać Pol
ski objąć we władzę swą de jure, resizię zaś 
de facto. '

Sosnknwpki przybył do OtiLdwy.
Sztokholm, 1-5 stycznia. Były dowódca 

polskich wojsk emigracyjnych gtnerał 
Sosnkowski przybył w dniu 10 stycznia 
da Ottawy.
, Pooala o tern wiadomość radjostacja 

londyńska.

1

Fomimo zawieszenia broni walki w Grecji
toczą się dalej

sztoi no Im, 15 stycznia Mimo, że dzisiaj 
ma wejść w Atenach w życie zawleczenie 
broni, jak donosi jedna z amerykańskich 
arioncyj Informacyjnych z Atrn, właśnie w 
a tatnlch dniach walki przybrały szcze-, 
góinie np gwałtowności.

Genewa, 1; styemią. W  Salonikach 
wciąż jeszcze istnieje aapreżenie, a _w in
nych częściach Attyki — jak donosi z A-

Ofensywa niemiecka na Zachodzie
miała ograniczone cele

-* A  .

„Bitwa o przestrzeń" na Wschodzie, „brtwa o czas“ na Zachodzie.

Berlin, 15 «tycenią. O sytuacji wojsko
wej pisze „Deutsche Allgemeine 7»ltung“ : 

„utensywa niemiecka na Zachodzie jest 
to akcja o ograniczanym lokalnie charak
terze. z czem nie wiązano nigdy w opinji 
pi tUcznej daleko Idących oczitówań ope
racyjnych. Jest prawdopodobnem, że już 
zgó) y wyznaczono ograniczone cele, przy- 
czem  nie powinny oiie były różnić się od te
go, co istotnie osiągnięto. Największe ma- 
ozonie posiada fakt, że pierwotnj plany o- 
peracyjne aljantów musiały być przesunię
te w czasie ze względu na zużycie sił I 
maifirjałow w bitwie zimowej,

Wydarzenia na Zachodzie odbiły się rów
nież na froncie pohidniowo-wschudnipi, na 
c.ł wskazuje wypad niemiecki pomiędzy 
Djiinajem a Jeziorem Błotnemu. podczas gdy 
z  (ftnflrej strony mas sowieckich atakują
cych ną pograniczu słowackieon pozbawio
no części ich siły zaczepnej. Sukces ten ipe

tern większą wagę, gdyż osiągnięto go 
pośrednio przed /orpoczrclem ślę oczeki
wane] od dawna ofensywy zimowej bolsze
wików na odcinku W isły.

Madryt, 15 styczni" Korzystne położenie 
dla Nkufiltc na Zachodzie i na Wschodzie 
Jest nastąpstwem wygranej prrer dowódz
two niemieckie „bitwy o przestrzeń" na 
Wschodzie oraz „bitwy o i u f  na Zacho
dzie — tak piege współpracownik wojsko
wy dziennika, hiszpańskiego „Informa- 
eiones".
* Natomjast ujawniła się słabość przeciw- 
niiików Niemiec, którzy na‘ Zachodzie posia
dają jedynie ograniczone możliwości ofen
s y w y  pa małym odcinku frentu* zaś na 

chodzie doświadczenia poczyni cjne w 
ostatnim czasie* nie rokują żadnych wido
ków co d ) wielkich i rozstrzygającyćh suk
cesów.

Król rumuński pod nadzorsm NKWD.
Wiedeń, 15 stycznia. Ja k  się dowiadują, 

narodowe koła rumiuńskie w Bukareszcie, 
król rumuński Micnał I na specjalne zarzą
dzenie nadzwyczajnego pełnomocnika Mo
skwy w BukareszcI) Wyszyńskiego, jest 
obecnli strzeżony przez oddział N KW D, 
przyczem królowi zarzuca się rzekomy za
m iar ucieczki.

Z tego powodu NKWD Otrzymało rozkaz 
obserwowania każdego porusa-c-mia króla 
i w momencie, w którydi stwierdnonoby 
jego zamiar opuszczenia Ruuiunji, przy
stąpienie do aresztowania króla. \V tutej
szych kolach rumuńskich zarządzenie to 
łączy się z planem bliskiego już najwidocz
niej zlikwidowania obecnego reżimu w Ru. 
munji przez bolszewików. Przemawia za 
tern wiele objawów, jak wzmożona agita
cją bolszewicka z osławioną żydówką 
panną Pa ukeir na czelo, przygotowania óo 
wyborów gminnych, i ryznaczonych na ko
niec stycznia, . skon#entr iwani* w Buka
reszcie około 25.000 uzbrojonych ludzi, cie
szących' się zaufaniem Wyszyńskiego, u- 
zbrojenia robotników komunistycznych w 
większych > fabrykach i _ szereg innych. 
Ostatnio dołączyła się jeszcze do tego 
pr-nowana akcja rozw ązanla i zlikwido
wania rumuńskiej policji, któia ma być

przeprowadzona jeezerc p^zed wyborami. 
Już teraz układa się listy urzędników po
licji rumuńskiej z wyszczególnijeniem ich 
mieszkań prywatnych. Ma istnieć plan 
przeprowadzenia likwidacji policji przy po- 
rr x:y uzbrojonych policjantów, przyczem 
niektórzy z nich mają być aresztowani w 
swoich mieszkaniach.

„Izwiestia" atakuję Maniu.
Sztokholm, 15 stycznia.. Ju iJusz Maniu, 

przywódca partji chłopskiej w Rumunji, 
jak donosi radjo moskiewskie, został gwał
townie tr .lakowany przez dziennik „Izwie. 
stla“ w rubryce przeglądu wypadków mię
dzynarodowych.

Powodem tego miało być wydanie przez 
Maniu odezwy, w której zajmuje stanowi
sko przeciwko jakiejkolwiek zmianie ru- 
muńskit go ustroju prawnego. Maniu, który 
zawsze podkreślał swojfi zapatrywai.it. de
mokratyczne, i ostał obecnie oS.rzyczary 
Jako przyjaciel faszyzmu. Oficjalny organ 
sowiecki „Izwiestia" zarzuca nu , że jego 
odezwa jest jedynie próbą „ratowania te
go. co poaos+nło jeszcze z reżimu faszy
stowski go". Podobne objawy, jak pisze 
dalej dziennik, można zaobserwować także 
w Bułgarji.

ten Agencja Reutera — urwŁją aadal wal
ki po zakończeniu zawieszenia broni. Ko
lumna" brytyjsKa. która znajdoweia się w 
drodze w kierunku jjólnocnym, wzdłuż dro
gi nadbrzeżne.) nad Kanałem Talflnta, 
natknęła się na nadzwyczaj gwałtowny o« 
gień granatników i karabinów maszyno
wych znacznej ilości powstańców zajmu
jących stanowisko na pewnem wzgórzu. 
Dalej na północ inna kolnmna orytyjska 
doi.tała się w zasadzkę. Na północny za
chód od Aten między wzgórzami wywią
zały się ciężkie walki. ł

Dymisja 17 greekfrłt generałów.
Genewa, 15 stycznia. J  ik donosi a.jencja 

Reutera i Aten, 17 greckich generałów o- 
trzymało dymisję z powodów politycznych.
Oświadczanie premjera greckiego

Genrv/a, 15 stycznia. Agencja Routera 
donosi, że w piątek- wiecjzorem złożył pre- 
mjer grecki, generał Piast i ras, nettępują- 
t ośv.ii>dc7onJe:

ZawteuzenU broni, 2 warte pomiędzy ge
nerałem Scobie, a reprezentantami organi
zacji E L A S  bynajmniej nie wyraża z,gó
ry żadrego stanowiska ze s*r< nj rządu, 
którego polityka w niczem nie odbiegitie 
od lln ji. Jaka określona zastała w oświad
czeniu rządu, odnoszącem się do właści
we; polityki. \łTedlng togo wiec główną 
troską rtądu będzie iirzywrócenie spokoju 
f porządku oraz stosunków prawnych w 
całym kraju Rzecznik rządu nie byj w 
możności wł rażenia komentarza do tego 
oświadczenia rządowego. ,

Oświadczenie to opublikowano po po
siedzeniu gabinetu, w czasie którego od
były się długotrwałe debaty na temat, za
wieszenia broni, dał to wynika z donie^ 
sienią agencji Reuiera, zwieszenie brom 
spotkało się z  krytyką ze strony ^reprezen
tantów prawicy.

Niema nadziei na ostateczna 
uspokojenie się w Grecji.

Madryt, 15 styczniu, NoWu mianowanemu 
regentowi Grecji, arcybiskupowi lJ .maski- 
nosowi i now-mu rządowi greckiemu ge- 
m rała Plastlrasa rfie udało się najzupeł
niej osiągnąć czegokolwiek, cob# pozwalało 
wnioskować o niedaleklem uspokojeniu w  
Grecji — stwierdza dzlennl| hiszpański 
„La  Vanguardla Espagnolz"-

Odwrót wojsk ,-ELAS" z Aten i Pireusu, 
jhk pisze dalej dziennik, jest niewątpliwie 
tylko przejściowy i ma na celu zorganizo
wanie na nowo wszystkich band komuni
stycznych w górach. „ELAS" w czasie, swe
go odwrotu norowadzilń z sobą przymuso
wo tysiące antykomunistycznych Greków i 

\imieśoiła ich w obozie koncentracyinwni 
w Tebach. przyczem nie zezwoliła Im na na
wiązanie porozumienia z międzynarodowym 
Uzerwonym K-zyżem, Te wypadki wskazii; 
ją  wyraźnie, że aljanci zamiasf przynieść 
Grecji oswobodzenie, przynieśli je j wojną 
domowa.

Wizyta Rcosevelta v# Paryżu?
Sztokholm, 15 stycznia. Ja k  podaje agen

cja Reutera z Waszyngtonu, sekretarz Roo- 
seyelta Stefan Ea rly  uda się z początkiem, 
lutego do głównej kwatery Eisenhower?! 
gdzie będzie czynnym w „charakterze do
radcy". /

W  Waszyngtonie wyraża sie pogląd, jak 
podano następnie, że temsamem możliwość 
wizyty RooscYolta w Paryżu zyskuje np 
prawdopodobieństwie.
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W Alzacji wojska niemieckie oczyszczają 
zdobyty teren fortyfikacyj linji Maginota

Londyn pod ogniem niemieckich broni odwetowych.
B łrfln , 14 styconia. Naczsina Komanda 

Niemieckich S il zbrojnych komunikują s 
Ułównej kwatery Filh rtra w dniu 13 sty
cznia:

Na skutok naszych przeor .  lorach osła
bła siła ataków nleprr ' tcieldclch w Anki. 
•larh. Na północny wschód od Larocho na
sze wojska częściowo w nocnych potycz
kach odparły lokalnie napierającego prze
ciwnika. W  r J.n io  bojowych na północny 
wsch d od Bastogne w toku naszych pr-c- 
clwataków odepchnięto Amerykanów. Lu
kę we froncie powstałą w dniach poprzed
nich zamknląto. Pod Hatten i HItte* ohofen 
w A fz.cJI prww-dzl clą dale] ouy»zczenie 
zdobył go rejonu fertyfikaty] L in ji Magi-' 
ńaf. Amerykanie, którzy s n u  cały dzień 
podejmowali nadaremne przociwatakl, po
nieśli wysokie krwawe straty w naszym 
skoncentrowanym ogniu.

Np potu d.iłe od Eręteln naezo wojska znio
sły również d -i-ą otoczoną nieprzyjaciel
ską grupą bojową.'Prócz 410 naliczonych 
zabitych nieprzyjaciół stracił, według do
tychczasowi En stwierdzeń, ii oficerów I 
przeszło 700 ludzi w Jeńcach, a pozatnn po
niósł poważne ubytki w materjale wojen
nym.

zła pogoda < a ran ienia dzłi łatnośś bojo
wą na fi antarh we Włoszech fro ii’ twych. 
Anglicy przeprowadzili tyłka pojedynczo, 
bezskuteczne wypady nad wybrzeżem a- 
drjatycklem.

N . Węgrzech dosofo wczoraj tytko do 
lokalnych potyczek pomiędzy Jeziorem  
Błotnym a Dunajem. Nieprzyjaciół prze
prowadził gwałtowno ataki na półn< cnu. 
wschadnlą część Budapesztu. Załoga odpar
ta Je w uin>rt^ywych walkach. Na północ 
ad Dunaju natarcia nasze przyniosły dalsze 
sukcesy, mimo wzmożonej kontrakcji u - 
przyjacielskiej. Próby bolszewików, zmie
rzająca do odclącla naszych czałówsk za-

caapnych przy pomocy flankowych ataków, 
sotema1/ elg.

Nad południową gi—ticą •Słowacji uda
remniono próby pizetemonia, podejmowa
ne przez Iiii-ra bolszowlskloh dywizyj strao* 
lackich y j;,<iQitey Losono a Hernaóem.

Na froncie W tsiy lozpocząła sie oczeki
wana oJtiawna zi:n jw o  ofensywa bolszewi
ków. ho n~„’wyu.ej s>.nem pizygoiswaniu 
artyroryjskiem nieprzyjaciel przystąpił na
razi do akcji na aachodnim froncie przy
czółka mostowego Ba.ai.owa przy użyelu 
licznych dywizyj strajloekkeh I termosy] 
pancernych. Rozgorzały zacięte w u L  
Ukccj.,ie ataki na południe od W isły i w 
północnej części przyczółka mostowego Ba
ranowa rozbito.

W  rejonio nadgranicznym P iu  Weetood- 
nich pozycje z obydwu stron F a m y  Re. 
mintcńsklej m ajd t.rały eią pod < tłnym rric- 
p rzyjatM sjim  ogniom a rty tery jakim. Od
parto liczne natarcia sowieckie, prowadzę, 
no w sile bataijonu. Rśwninł w  północnej 
cząicii przyczółka moSiCrrcg; Kłajpedy 
kilka ataków nieprzyjacielskich pozostało 
bez skutku.

Lotnictwo nieprzyjacielski* przeprowa
dziło w dniu wczorajszym tyłka spoiwdyta. 
no wypady ponad ro]»n Rzeszy, udywoją* 
do akcji 1. caratów myiliwokren. W  gadn- 
n ch wieczornych brytyjskie samoloty nę
kające ZTzuciły bomby w Nadrsnji I Wost- 
fa lji.

Podczas bezskutecznego p*d wagląd wn 
wojskowym ataku około 44 a W e m e in w  
wych bombowców brytyjskich na wyfcrzs- 
żo norwoskis pod Bergen 18 myśliwców Hls- 
mtiockich zestrzeliło 11 samolotów .i i r przy
jacielskich, a artyleria przeciwlotnicza ma
rynarki strąciła dwa dałsio. M yłfw oy nao- 
ni w  >*l|i poaat m ponod Zatoką Kifsńską 
6 ołątkich bona »vfew  brytyJoMoh.

Oglsń ir w tm y  m  Londyn trwa no.nl.

Walki w Ardenach znów rozgorzały
Na Węgrzech osłabła dzia >ainoś£ bojowa. -  W  Prusach Wschod

nich bolszewicy przystfpHI do ófcittywy., *
1 Berlin, 15 r t irn i* . Naczelna Komanda 
Niemieckie n S il ZzbroJnych komunIkujr z 

.Głównej Kwatery Fiihrera w dniu 14 sty
cznia!

Bitwa zimowa w Ardsr^ch przybrała 
anewu na gwałtowności. Nasze formacjo 
czołgów I piechoty przez cały dzień to
czyły uporczywe walki z dywizjami ame- 
l rkańskloml, nacłerająceml na cały łuk 
frontu. Natarcia n.eprzyjaclalaklc na po
łudnie od MalmSdy ł  .amały się. Na po
łudniowy zacnad od Viełsalm  w toku na
szych przeclwataków udaremniona próbę 
alinych tormacyj przeciwnika zamierzają
cego przełamać się w kierunku Houffali- 
n . Również w rejonie na wschód od Ba- 
ptogm nieprzyjaciel, mimo energicznych 
ko iw nf acyj eił, zytkal tylko nieanocznie 
na terenie.

Na abszarzt bejowym Hottan I Rlttore- 
hafen w' Alzar.J] Amerykanie itakując aż 
da I  razy w ciągu dnia, * ,ób.». a il wy
przeć nasze wojska za zdobyte] L ln JI Ma
ginota. Ataki Ich krwawo załamały się.

Od Rhainau aż po Erstoln oczyszczona 
t ipłeprzyjacloia cały teren pomiędzy Ro
nom a J l l .  |

Od dnia 1 stycznia zniszczona albo zdo
byto na froncie zachodnim 528 czołpów 
nieprzyjacielskich i wzięto przeszła 5 OM 
jeńców.

Z Włoch środkowych oraz z Bałkanów  
nie zaraportowano o żadnych poważnlej- 
azych walkach.

Na-Wągrzach działalność bojowa pomię
dzy Jeziorom Błotnym a Dunajem była w 
dalszym ciągu nieznaczna. Nasza zacięcie 
walcząca s iłoga udaremniła próbę bolsze- 

7 Wików przełamania sję ze wschodu pod o- 
ełoną nocy do centrum Budapesztu. Na 
północ c l  Dunaju połączyła olę klika na- 
ózych czt4ówek zaczepnych I tom samem 
zwężono Jeszcze bardziej obszar włamania 
alepiryjaclsfskiego.

W  rejon1- nadgraidcznym Wągier i Sło
w acji przeciwnik przy użyciu licznych dy
w izyj skoncentrowanych w dotychczaso
wych punktach ogniskowych kontynuował 
twe ataki pomiędzy • Blauensteinem a rze
ka riemad. Odparto Jo za wyjątkiem  kil
ku małych włamań a która toczą się Jasz
cz* gwałtowno walki.

Ptrakty ogniskowe bitwy obronnej pro
wadzonej przeMwke wielkie] ofensywie bol
szewików przesunęły się z przyczółka mo
stowego Baranowa na obszar pomiędzy 
W isła, Nida P pułudnlowyml zboczami Ł y 
sych Gór. W  głąb: główn*go pola walki sil
ne niemieckie gi-py hojews staw iały za- 
eięty opór natarciu nieprzyjacielskiej pie
choty i czołgów. Wódług dotychcźanowych 
częściowych raportów, rniszczono w oby
dwu plcrwśzych dniach bitwy 245 czołgów 
nloprzyjacleleklch, z czego 134 zniszczył w 
Jednym dniu Jeden z korpusów pancernych.

W  rejonie nadgranicznym Prus Wschod
nich pa  dwugodzinnym silniejszym przygo
towaniu rfyleryiskim  nieprzyjaciel rozpo
czął oczekiwany wielki atak w reionie Eben- 
rode-Schlosi herg. Skoncentrowana przeclw- 
■kcja naszej artylerjl na obszar pazytll 
przygotowawczych I eta iowUka batom  
sowiuckich sparaliżowała nieprzyjacielską

*lłę zaczepną. W  u»erezywych watt srh na
sze wojaka na głównym poiu wi lki po
wstrzymały rapór kilku korpusów strze-- 
leckich wspieranych pizez liczne brygady 
pancerne i zniszczyły przy-em, według do
tychczasowych raportów, 56 czołgów nie
przyjacielskich. W  półnecml izęśel przy
czółka mostowego Kłajpedy sa lig f w peł
nym rozmachu przeciwudsrzeniach odparła 
silne ataki balszowfckfe.

Miasta nad Ranem i przyfrontowe rejony 
na zacntHzle zostały wczoraj z a ataki wtne 
bombami przez anglo-amirykańskle lotnic
two terorystyczne. W  nocy Anglicy nale
cieli na rejon zatoki Pemereklej. Myśliwcy 
nacnl ■ artylerja przeciwlotniczo lotnictwa 
stracili 21 czteramatorawych bombowców,

Londyn za dnia I nęcą znajdował się pod 
naszym ogniem odwetowym.

Przed wybrzeżem NerwegJI zachodniej 
Jeden z niemieckich konwojów nawlazał 
łączność bojowa z farmacja brytyj*klah 
Jednostek morskich. Użyte dia Jogo osłony 
środki bojuwó marynarki wojennej zato
piły przytem jeden krążownik i Jędwi kentp- 
torpsi-iwląp.

Włochy Bonomiego w obliczu rewolucji
Genowa, 15 stycznia. Czasopisma „Am eri

can Młniury" Zamieszcza ad jednego z ko
respondentów wojennych z Włoch sprawo
zdanie p. Ł: „W łochy woboc groźby rewo
lucji", w którym czytamy: ~

„We Włoszech panują tragiczne stosun
ki. Grozi rewolucja mas. Anarlja i Stany 
Zjedno. rena nie zdołały nrozumieć peyoho- 
loąrji vVlochów. Przeważają naetroje nieza
dowolenia, ponieważ przyrzeczenia rlianc- 
kd« ni* spełniły . sie Za kulisami preoujo 
Rosja Sowiecka i ulituje stworzyć podsta
wy dla iakiosroś afjansu komunistycznejfo. 
Ludność jest niedożywiona i znajduje s¥ą 
u proifru śmierci głodowej. Tysiące rodzin, 
sprzedają swoje ostatnie mienie za trochi; 
jedzenia. Nielegalny handel jest w pełnym 
rozkwicie. Najciążej odbijają się te sjosun- 
ki a. dzieciach, z których 40 proc umiere 
w pierwszym roku życia z powodu niedo
żywienia. Ludność szuka w alianckich ku- 
błacu na śmieci za środkami żywności. — 
Epidemia tyiusu frezi ludnoóui, wśród 
ktÓTej jyrztjzle miljon osób jest p02A>awio-. 
nyoh dachu nad głową. Równolegle z zem 
zaznacza sic pirzerażający wzrost prosty
tucji. Fabryki zamarły a inflacja pędzi ce
ny do zawrotne] wysokości. Stosunki w 
zakresie płac są zupełnie niezaus walające 
Możliwości uzyskania pracy prawi* r.ie 
istnieją, ponieważ wszędzie biurokracje 
stoi na przeszkodzie.

A iynybii! ip w Udine protestują
Triest, 15 stycznia. W  Llśele Pastorskim  

skierowanym do duchowieństwa I wtór
nych swoi diecezji wyraził arcybiskup % 
Udłne oburzanie owo z powodu s>H «.bu 
prewarzenla wojny przez aljantów, a u iy ł 
w tym wypadku słów bardzo ostrych.

Wo wepantitifau/ni Liście Pasterskim  
czytamy m. in.:

W dniach ubieg-łyoh bombardowano 
macało Udine w jpoeób potworny, przy- 
coem ofiarą barbarzyóikieso tego ptaku 
padło ponad 100 osób. Ponownio wyrazić 
musimy ubolewanie oraz oshre potnienie 
wpzyisticicii Tych metod wojowania, któ
rych ofiarą padają kobiety, starcy, Usieoi 
i obywatele bezbronni.

Bonomi przejmuje hffr-łucje ] 
•potoczne faszyzmu. j

Berno, 15 stycznia. Rząd RunemiSgo —. 
jak donosi szwajcarska agencja infotrmt,- 
oyjna z Ohiasso — posiano wił przejąć wi 
całości przez nowy reżim stworzoną fa
szyzm organizację JJopoi ,v ,ro“ oraz prze
mianować ją  na „Ento Nezionale Assł- 
stenze Lavoratori“.

Czy nastąpi zmiana konstytucji w USA?
Sprawa ograniczenia ponuwiwso wyboru prezydenta temaftam

obrad kongresu.
Genewa, 15 stycząla. Przywódca portji 

rspaMłkańskioJ .Izby Knprez on fantów w 
Waszyngton! i, Joseph Mack postawił 
wniosek w .prawU uzupołnifln'a konstytu
cji w tym kierunku, Iż zakazuje się komu
kolwiek sprawowania urzędu Pi«zyn«nta 
Stanów Zjedb. uzonych dłuż j  Jak  p.z^z 
dwa okresy legislacyjne.

Sztokhołi,:, 15 sty>-znia. Jak donosi ko- 
re3po<odanł. iuo woj orski dzieniniika ,J3agens 
NyŁeł.or“, wywody xioosevelta ur rzymaiiie 
w ogólnych sfo rmuł o w aniąch w zakresie 
pul j l i  zagraadooBoj saaalaot jakiegoś 
Mokitremeą programu nblitycBuogo, efpo- 
tykają §h z krytyką, w Stanach Zjedauo- 
easnych.

Krytyka ta ujawnia się nie tylko as 
strrny przeciwników, -teżki a Roosowelta. 
-ł* także wśród zwolenników planów mię
dzynarodowo] współpracy. Senatorowie 
^m^ryJEańscy naetawieni naejonalistyozr 
■io, jak o twierdza dalsj sprawozdawca, w 
ramach owej krytyk i sytuacji zagranice- 
'un-politycmneapp wypowiedzrali w statoich 
dniach bardzo ostre opinje. Móv ią oni o 
„pu no ..anem zam »rdowani_u Polslr'.“f .zni
szczeniu wolności Fin landii", „zgwałceniu 
państw bałtyckich" I „rozgrywce karcia
nej polityki mocare.w na Bałkanach".

Przed powetoritem do wojska 
C00.000 mężczyzn.

Satokhalm, 15 stycznia. Zastępca ame- 
rykińsklt^a ministra wojny Robert Pa 
terom podał dzisiaj Kongresowi do wia
domości. że w nojollżsiych 8-cIu miesią
cach sonajmnloj H8J<4 mężczyzn powołać 
będzie trzeba do wojska Stanów ZJwłito- 
oaonysh.

Otwarcie Dardąneli dla żeglugi Aliantów
Sztokholm, 15 ętyooiia. Amerykańska 

służba Informacyjna w Europie twlcrdol 
i i  Tuijcla otwarta Dardanole Na żeglugi 
aljanckiol. Również | agencja „Ezcbnnpe 
Tolegraph" donosi według wćadftmoSci, w  
publlkowiuiej na łaniach dziennika szwe
dzki eg o „Morgstitidnlngan", że Turcja wy
raziła swą zpodę otwarcia Darianol dla 
allsiokich dostaw wojennych dc Unii So
wieckiej. - ' t -

„Eschrngę TeJegraph" twierdał, żo wią- 
domiośe tę odebrał z dobrze poinformowa
nych kół w Waszyngtonie. Ponadto podo
bno potwierdziły tę wiadomość urzędów* 
koła brytyjskie,' jak to czytamy w opra
wo zdaniiu r- Londynu agencji „Aasociated 
Press", opublikowanej w dzienniku „Stso?- 
ska Dagbdadet". Psrtręktacjs odneeaąct 
się do tej sprawy odbyły olę prawdo po
dobni. poprzez kanały wojskowo.

Zamachowiec na lorda Meyna 
przyznał s:ę do whty.

Genewa. 15 stycznia. Agencja Rentoro 
donosi w spiawie toczącego-'' i«ę obecnie 
procesu przeciwko żydów ̂ im  mordercom 
lorda Jdoytne. że jeden z oskarżonych przy
znał się do winy, iż wykonał tó morder
stwo na skutek polecenia ze strony tajnej 
organizacji żydowskiej.

Tyfus plamisty w Turcji.
Genewa, 15 stycznia. Dzienniki w Anka- 

rze spubllk wały biuletyn tureckiego w- 
rzedu zdrowia, który podaje, że w u_ >- 
głym miesiącu zanotowano w Turcji 329 
wypadków zachorowań na ^yfua plamisty. 
Z togo Cl wypadków n>ia‘i  miajset Jadywta 
w Stambule.

[W ła d z e  s a n ita r n e  p o d ję ły  w  « M c  a a -

mądeania, aby pitzosakodizić roepraeatrsse- 
aianiu się spddamji. Agencja „TAS8" po- 
ds^s nssstenl doniesienie AnatoWkico A- 
genoji TelegraficEnej, w-dtojr której ofia-
rą tyfiułu pad! również korefSfponuent aa- 
gielski i  Stambule Mac Intosh.
(hwwcJe p^rtu w Aleksamdrecłe.

Sztokholm, 15 stycznia. Port tutecki w 
Al aścaandrccie. będący niajbatrdziej na 
wschód połoóonym portom rej onû  śród- 
siemnomoTskiefiro, jak donosi agencja Reu
tera t  Ankary, oostał we wtotrek otwarty.

Rozwifzunie gwardfT przybocznej 
papieża?

MedJUan, 15 stycznia. Donoszą z Rzymu, 
źs w miarodajnych kałach watykańskich 
rozważa się kwestię zlikwidowania histo- 
ryeznsj gwardjl szwajcarskie], jak również 
papieskiej { wardjf szlacheckiej I ts z przy
czyny uciążliwej sytuacji finansowej, Jaka 
wytworzyła się w W atykanie pod wpływem  
nlesłythznsco wzmeienla się sgólnych ko
sztów utrzymania.

Komisja kardynalska zajęta jest obecnie 
badaniem planów odnośnie do radykalnych 
oszczędności w całym budżecie watykań
skim. Jak donoszą <tolej, s ân urzędniczy 
Watykanu objawia niesłychani niezadowo
lenie 7 dotychczasowych dodatków dra,w- 
żnjanyoh, które żadna miarą nie sa odpo 
wiednie do etale zwyżkujących cen.

Pod przewodnictwem premjera dTa Sałaiara 
zgromadziła się w poniedziałek portugal ka ra 
da ministrów. Wrdłuą pogłosek urzędowyoh tre- 
icią obrad byty ogólne zagadnienia adminlstra- 
ayjns.

Podwyżŝ etniu podatków.
Genewa, 15 stycznia. Na temat pro jak™

budżetu Roo«evelrta, pisze J ia ily  Skotaih". 
że naróa amerykańs-ki bardzo dotkliwi! 
odczuje fakt, że koisau wojenne pochła- 
iia ją  tak pot»ńn„ sumy. W roku ubiegłym 
Amerykanin płacił tyłku 41 rtintów podat
ku, a Anglik 4» fńntów. W ny? yna roku 
gospodarczym Amerykanie będą musieli 
piacie od 140 u,„ 150 fnmtów podatku, »  
natomkwt Anglicy 62 funtów. Jest to do
prawdy gwałtowny skok.

Katmfro^a 
samolotu pasażerskiego.

Osnewa styeim4a Aw»«eyfc«ńilcJ **-,
molot typu „Clipper", który znajd owa. się 
w Jocie do Leopoldvllle w N gljsktan  
Kongo, i u-nął w poniedziałek , srloezsrom 
pod miejscowością Port of Spala,

Śmierć pomiotło I osób, 14 daLi.ycfl jest 
zag-niocych. UTÓłem na pokładzie samo
lotu przenywaid 2& osób, z pośród których 
17 było pasażerami. J ak podaje dzisiaj ' do 
wiadomości Spółka komunikacyjna, £ł«bu 
istnieje nadzieja na odnalezienie osób »ar 
ginionyeih. ponieważ samolot runął w cie
mności. Muszyna, która uległa ka.aetrof o 
znana była dawniej jako typ „Clipper", 
utrzymujący komunikację z ChinamL

Alnglja zakupuje domy w USA. 1
Sztokholm, 15 stycznia. Ja k  donosi no- 

- rsjorski koresponia r t  dziennika ..Stock- 
holms Tidnlngon", Stany Zjednoczono -ta 
iy tH u li rządu angielskiego wyraziły go
towość oporządzenia I dostawienia w no
mach programu dostaw I om bordowych. 
30.000 s #  -wych do imontowanla domówi 
dla dotkniętych bontrai dowanłem robot
ników przemysłu zbrojeniowego w /.ngijt, 
ogólnej wartości 6o mlljonów dola-rów.

Dostawa ta, określana jako srieowyikld 
pilna, ma być wykonana w ciągu fi-ciu 
micsięej pomimo panującego w Ameryce 
braku sił robotnych oraz "jizewa. Według 
obliczeń amerykańskich, jak pisee dal aj 
sprawozdawca, w obecnej chwili zrledwo 
10 procent ogółu ludności Londynu mie
szka w domachjcnpełnle nieuszkodzonych 
Oonajmmiej 12U.OOO osób pomiesBcz-oao 
prowiaoryccmio w tunelach Londyńskiej 
kolei podziemnej. Według innych ebłkizen 
amerykańskich około 2 mijj|onyi ń^iuów w  
Anglii nąleży uzupełnić nówemi budowla
mi lrab i.yremou.uować

Likwidacja, „partji Imperialnej1*.
Sztokholm, 15 stycznia. Przewodniczący 

angielskiej .JPartji- Imperialnej" Mackay 
podał do wiadomości, żei zamienza porzucić 
swoje stanowisko przewodmcnącego tto 
partji i w*tąpać do partji pracy.

Powodem do tego *.mku — 3ak a.wier- 
daił dalej — jest odmową partji X»TuacJ 
,vw)ólpra~)wania ■ „partją imperpalną . 2< 
tego powo,tu jpartji imperialnej ona p** 
motajo nio innego, jak rozwiązać aę i p* 
łączyć z partją pracy.

Ograniczenie dostaw pszenicy 
/ australijskiej dla Angiji.

Sztokholm, 15 stycznia. Anglia otrzyma 
w tym roku od Australjl mniej pszenicy 
niż w roku 1844.

Wiceprsmjer auistraldjiski Ponde oświad
czył w Camberra, że jakkolwiek Ans trał ja 
uzyskała w. ub. roku rekordowa orodfUik tją 
pszenicy/ to jednak musi aostarceyć ame
rykańskim siło-m zbrojnym _ na Ocearią 
Spokojnym śroutów żywności wartości 28 
miljonów funtów ozterlingówi.
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K R O N I K A  W biurze me!dunkowem.
L)ziś: Pawła L pust. 
Jutro: Marcelego pap.

* ,

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 17.15 do 7.15

Korzystanie z pociągów posp.: 
Kraków-Skiemiewioe. *

(tp) Aby m6c jeeha' w pociągach pospiesznych na lin.fi 
Kraków— Skierniewice (pociągi: DmW 107 ,-oraz oraz DmW 
208), w myśl ostatnio obowiązującego zarządzenia General
nej Dyrekcji Kolei Wschouniej trzeba mieć —  „poświadcze
nie na korzystanie z pociągów pasażerskich, w których 
przejazd' sostal ograniczony". Treść wymaganego poświad
czenia przedstawia się następująco:

Nieniemiec(ka) N. N. dokonuje podróży służbowej (han
dlowej) ważnej dla celów prowadzeni^ wojny na polecenie 
las za zgjdą nodpisanej whJzy,. dnia (data podróży) z . do... 

(U,ejscowość wystawienia), dnia... 1945.
(Oznaczenie władzy) 

rolwiadczenle, nprfwniające do przejazdu, może wysta-- 
wić tylko władza, posiadająca piec.ęć służbową oraz wła
ściwe, lachowo oduziaiy głównych grup Okręgowej Izby dla 
Ogólnej gospodarki w 00. Zaznacza się. Ze ‘̂ oświadczenie 
ważne jesz tylko na przejazd w jecją stronę. Na jazdę do 
atacji przeznaczenia i zpowrotem potrzebne jeSt osobne po
świadczenia.

Wydajność pracy w ciągu dnia.
(tp) Uczeni fizjologowie stwierdzili, że wydajność człowie

ka, zarówno fizyczna, Jak i usmyslot a, ale jest jednakowa 
w ciąga dnia. Drogą specjalnych badaA ustalono, że zdol
ność do pracy u człowieka we wczesnych godzinach ran
nych Jest u..wielka; zdolność ta szjlbko jednak wzrasta i 
swe największe aasllenie osiąga między godziną 10-tą a 
11-tą.

W  yorza południowej wydajność spada i najmniej: za jest 
po ohiedzle. Zdolność do pracy w łaśnie i n  aa  o' godzinie 
17-iej I twe maksimum osiąga około godziny 19-tej. Po tej 
godzinie wydajność zdecydowanie zmniejsza tię.

De takich wniosków doszli uczeń1 na podstawie maso
wych coświauczcA. Naturalnie od wyiej wyprowadzonych za- 
end spotyka aię odchylenia, w ależności od rodzaju wy- 
konywauej pracy I od psychd-tizycznej konstrukcji danego 
człowieka. Są Indzie, którzy np. swą największą wydajność 
pracy umysłowej wykazują w godz nacn mocnych.

Skrypty nadesłane do Rodakcjf win* 
ny być pisane Jednostronnie, czysto 
1 czytelnie.

(tp' W łagodnych skrętach przewija się Wisła 
przti I.rasów. W tej chwilo gdy ją louy jut zwią- 
m t) 'na zergnątrz, tam w g?< bl p« i pokrywą, 
skrzepłą, nart odwieczny nie jiamafi; idzie przez 
przyrodę i ducha dziejów wyznaczonym szla
kiem. Wista stanęła, odpoczywa, nie śpnłwiając 
j u s  s ł u ż b ,  do jakiej ją w^rzągnięto. Ptacowtiioa 
to me nyte jaka i pośredniczka zabiegliwa, od 
wieków przewożąca dobro polskiej ziemi. Dro
ga to najpewniejsza - przez Bałtyk na morza 
dalekie do odległych krain wiodąca.

Od wieku już XV-go szły Wisłą prze’ Gdańsk 
na zachód pszenica i żyto, a gdy w XVI wieku 
rozwinęło się w Polscy gospodarstwo folwarczne, 
gdański wywóz zboża w roku. 1568 dochodzi de 
.OO.uuu ton. Ai po wojny szwedzkie w połowie 

następnego wieku trwa okres wielkiego cksportn 
zboża, idącego wiślaną drogą, Rekordowe lata 
Między rokiem 1620 a 1649 miały się dop.eie po
wtórzyć w połowię wieku XIX-go. Wtedy to z 
handlu zbożem zakwitły i rozwinęły się miasta 
wiślanego spławu jak Kazimierz na i Wisłą, San- 
uomrorz, a także i nad dopływowym Sanem le
zący Jarosław; pozostały po ich świetności iy -

„Ujica Łarmelicka 4“. — Ohyoa a.ema 
wśród dojrzałych mieszkańców Krakowa 
nikogo, ktoby tego adresu .nie z,nał. i nie 
wiedział, że jest tam hiurt , tlresowe, wcho
dzące w skład miejskiego Urzędu Policyj
nego. Parter, przez dr„wi szklane na pra
wo, znów na prawo do drzwi wejściowych, 
gdzie ogłoszenie, że strony przyjmuje się 
codziennie (dni robocze) od godz. 9—lTiiO.

Duza, wielookienna sala, oświetlona bar
dzo dwuszeregiem lamp stropowych. Długi 
pult oddzielający urzędujących od publicz
ności; po tamtej stronie iej prz igiody sze- 
±eg stołów, w których „mieści sie cały Kra
ków”. istotnie w tych kilkuset tysiącach 
kartek na których powtórzone są pozycje 
wyjęta z kurt meldunkowych, napisany jest 
każdy stały mieszkaniec Wielkiego Kra- 
jł.owa, i wszyscy ci, którzy sie w tyto mie
ście na tymczasowy pobyt zgłosili. Ta wła
śnie okoliczność czynł ten urząd tak popu
larny. Tylko ńa tej drodzo można sie do- 
riedUeó p czyini ś i .dresie,' oczy wiście o a- 

dresie takiego kogoś, kto sie już na pobyt 
zgłosił

Procce ten jeat bardzo ko. ódiki. Podchodzi 
sie na linje tego kartotecumego “stołu, na 
którego bocznej ścianie wypisane są o- 
rjemitacyjne rnczątkowe Mtery nazwisk w 
takim porządku zestawień: A—Dn, Do—G. 
H—Ku, Kł—L, — O, P - R, S, T—Z... i już 
bee czekania ma sie do dycpimycji uprzed
niego urzędnika; t«n podaje karitj, na niej 
wypisuje ei^ nazwisko i imię poraukiwane- 
go, dodając dla ułatwienia ewentualnie 
jeszcze wiek i zawód i za pare minuit otrzy-

(tp.) Redukcja zapatigeebaarań aa przedmioty 
ctKlziemmegc użytku spowodewała daleko idące 
pnzou&raienie dużej ilości praedsiębicreł^ wy
twórczych we .wazyjtkich gai îdach życia gospo
darczego. I tak naprzyklad od kilku* już lat 
przemy»ł: wielki, średni i mały musiały się prze
rzucić na nowe skoncentrowane wyroby.

Również i wiele przedsiębiorstw rzemieślni
czych posźlo do dziś dnia za nakazem chwili, to 
znaczy przestawiło swój dotychczasowy wyrób

we twtsdectwa. wspaniałej mieszczańskiej crcbl- 
tektury i spichrzów.

Prócz zboża niosła Wisła na swej płytkiej fali 
polskich lasów; w zbitych tratwach płynęły dłu
gimi cią^nini budulce i materjały na wysmukłe 
maszty. Flisacza bzać z całego Powiśla i kra
kowscy włócz ko wie że Zwierzyńca przez długie 
dni mozolili się w przewozie aż na nadmorskie 
składy, skąd z powrotem na piechotę do swych 
domów wracali.

Sól wielicka i z bocheńskiej kopalni także po 
Wiśle się rozchodaiła, a miasta i mieściny Jeżą
ca przy j :j brzegach posiadały składy soine. — 
Szły po Wiśle i inne dóbr: — zamorskie, przez 
Gdańsk sprowadzane: ryby, korzenię, sukna, wi
na, Rojno bywało zatem na rzece aż po późną 
jesień. I jak teriz, gdy zima nastawała, poczynał 
się panmuesięczny okres odpoczynku niestru
dzonej rzeki.

Wisł i stanęła, ustał ruch idący po jej osi, 
wszczął się inny, idący w pop zek na wielu u- 
depfanych ścieżkach, wiążący oba. Łriegi mosta
mi skute.

muj s aię wypisany adres. Niejeditoikrotui* 
zdarza się. że ktoś nie zna imienia poszuki
wanego i iiimycń szczegółów — to i w tym 
wypeilku ni© odejdizie się z nic. wi. bo \ne- 
dy wraz z urzędnikiem pnzegląd* się kilka 
czy kilkanaście kart z  tem właśnie nazwi
skiem i według wypijanych tam danych 
jednak uorafi się właściwą osobą, a w ;ęc i  
adres. Zasadniczo obowiązuje zansze opłata 
w Jćwocie 1 ml., lecz niez&możm i  przesied
leni korzystają z tego bezpłatnie.

Poza tem przychodzą do tego biura, ci, 
którzy bądź to po uzyskaniu pozwolenia 
na pobyt zameldują sie na pobyt stały, 
bądź też ostatnio zmienili mieszkanie, co 
także połączona było z . prcemcldowdaniem 
się; jednych i drugich ' obowiązuje zarzą
dzenie zjawienia się tutaj i przedłożenia 
swojej karty rozpoznawczej, celem zazna
czenia tam nowego adresu; jak wiadomo, 
karta rozpoznawcza wtedy tylko ma pełny 
waloT, gdy posiada tę adresową, pieczęcią 
Urzędu Policyjnego potwierdzoną adnota
cją. Czynność tę wykonuje Uiząd bezpłat
nie.

To. o czem dotychczas informujemy, do
tyczy wszystkich mieszkańców Krakowa. 
Lecz wielu z nich przychodzi tu jeszcze w 
innej sprawie, a mianowicie cetem otrzy
mania zaświadczenia o zamieszkaniu, co 
jest koniecznie wymaganem od tych, któ
rzy wstępują w związek małżeński, lecz 
także i w wielu innych urzędowych wypad
kach. Oplata za wydanie takiego zaświad
czania wynosi 1 zł.

przedmiotów fcuspodarczyih, artykułów luksuso
wych, sprzętów domowych, urządzeń biurowych 
i sklepowych i t. d. na daleko ważniejszą pro
dukcję. Jeżeli chodzi • rzemiosło, ta głównym 
powodem zmiany wytwórczości był w pierwszym 
rzędzie b/ak zamówień w większych rozmia
rach, jak i truduOŚć otrzymania da tych celów 
potrzebnej ilości materjałów. I cóż się niebawem 
okazuje? Niedoceniany do niedawna waTjzt-i 
rzemieślniczy, wybija się na czoło wszystkich 
przednęDiorotw, jako najbardziej oopowiedni, z 
powodu owego urządzenia, technicznego i jego 
ruchliwości — do przestawienia prodokcji. Oika- 
zuje się dalej, że przystępując do pracy w no- 
wym zakresie, daje się łatwo utrzymać zachwia
ny dotychczas byt przedsiębiorstwa, zaopatrzyć 
siły robocze w dobra gospodarcze, ja'- również 
uzupełnić niezbędne środki służące do utrzyma
nia warsztatu w ruchu,

Nie będziemy rozwodzić się tu ebytinę nad 
sprawą przystosowania się iZCm.osia do nowych 
zadań. D ość powiedzieć, że dziś np. rzemieślnik 
metalowy, który dawnie wykonywał przedmioty 
pamiątkowe, luksusowe i użytkowe — wyrabia 
nowoczesny sprzęt i ego części. Mały warsztat 
ślusarski,, dysponujący kilkoma maszynami, do
starcza oześci do większych wyrobów. Stolarz, 
którego specjalnością są wartościowe meble, wy
rabia dziś pojazdy w&zelk i 'go rodzaju, koła i 
cały szereg innych precyzyjnych części drew
nianych. C jęslokrec złączyli się rzemieślnicy 
metalowi i drzewni w spólnoty pracy i wyrabia
ją konieczne zapotrzebowania.

Reasumując, śmiało można pjwiedaieć, iż 
pnzedsiefoioswtwa rzemieślnicze zdały całkowicie 
egzamin, tak jak i przemysł od wielkiego do 
małego w wypełnieniu zadań, jakia stawia dziś 
przed airal gospodarka wojenna.

Z nctainika recenzenta
1C ty  Koncert syi monicznyt

(An-Eer) W sali Filhaimoaji duia 14 stycznia Ar. odbyt slą 
koLiert symioniczny. Koncert otwoizyi utwór polskiego kom
pozytora Wl. Żeleńskiego „W  Tatrach" (Uwertura). Wyko- \ 
nans zestala dobrze, aczkolwiek kompozycyjnie jes. ona 
niezbyt dobrze „praco-rana. W drogiLj punkcie programu 
usłyszeliśmy nowość, mianowicie koncert na klarnet Kurpiń
skiego z tow. orkiestry. Tego rodzaju koncertu do.„J u nas 
nie było jeszcze. Jest to koncert o styiu włoskimi J “ ho so
lista (klarnet) wziął udział w nim p. Jezel Mado,a. Trzeba 
przyznać, że klarnecistą jest doskonałym. Mimo to zarzucić 
mu możemy dużą dozą pozy, przej,-.trawienie dynamiki, 
przez co brzmienie klarnetu staje się zbyt mało subtelno. 
Niemniej jednak musimy stwierdzić, że opanowanie pamię
ciowe na drewnianym dętym instrumencie jest naprawdę 
dużą sztuką. Solista zosta dostatecznie oceniony, świadczy
ły a tem gorące oklaski.

W następni j  punkcie usłyszeliśmy utwór newoczeauego 
kompozytora, - mianowicie W. Jergera: „Uroczystości Treze- 
jańskiij;- (Suita). U. wór naprawdę udatny, piękuie wykona
ny, spotkał się z ogromnym entuzjazmem, na co w zupeł
ności zęsłużyt.

„Śpiew duebów nad wodami" Schuberta —  chór męski
brzmiał ślicznie, zwrócić uwagę należy na doskonale pia-
nissima chórowe. Odczuć odrazu można, że chór Jest dobrso
ześpiewany. Tak urozmaicony nowośc^mi koncert zakoń
czyła Symionja Nr. S („Niedokończona") w tonacji h-mol, 
która brzmiała nadzwyczajnie. Orkiestra grała bez zarz.tu; 
batutę dzierżył w ręka dyrygent Adam Dulżyckl.

Recital fotopianowy / 
Zbigniewa Drzewieckiego.

(An-Er) W tobotę, dnia 13 styczniu bi. odbył.się w  
Błękitnej Sali recital fortepianowy, w wykonaniu sław
nego pianisty Zbigniewa Drzewieckiego.

Program został poświęcony wyłacznue eona toin 
L. Van Beethovema. Pierwszym punktem programu była 
Sonata ąuasi una FńntasJa op. 27 Cis-moll (Księżyco
wa). Brzmiała wspaniałe, oddana została przez koncer- 
tanta z nieprzeciętnem wczuciem i lekkością, upajając 
publiczność. Sonata już skończona, a nastrój trwający, 
wciąż jeszcze — rozpierzchnął się dopiero pod wpły i 
wem ogłuszającego brawa. Wykonanie jej przeszło o- 
czekiwańie słuchaczy. Na uwagę zasługuje niezwykle 1 
piękna interpretacja.

T ik Jona:, op. 111 C-moll, ja / i Sonata op. SO E-moll 
zostały pięknie wykonane Każdy odcień dynamiki 
został odpowiednio przez artystę z  u imany poda
ny z wielkim polotem i szeroką głębią dźwiękową, 
oraz precyzją muzyczną.

Zawrotny wir nadzwyczajnych, przeczystych, lot
nych filigranów tecnniki oszałamiał. Posiada on wir
tuozowskie opanowanie instrumentu 1 wydobywa z 
niego wszystko.

Zresztą naprawdę trudno dobrze przelań-na papier 
wrażenie z koncertu, stanowczo trzeba posłuchać gry 
tego światowej sławy pianisty, aby zagłębić sdę w nią 
i odczuć jej piękno.

Becstronnie stwierdzam że -całość pozostawiła na 
słuchaczaoh niezatarte wspomnienie i życzyć sobie na
leży najwięcej takich recitali.

Ze scen i estrad Krakowa.

Dziele], 15 stycznia 1945:
Stary Tsatr, plac Szczepański 1:
S id z . 17;  Kapitalny wodewil Stcfanr Turskiego „K rew o- 

ia re .la  Zuchy". ,

*
„Kopciuszek" Oitym a 

we irorlą.
Najstęulejtza. bajka „Kopciuszak" w inscenizacji i re ty . 

eerji Tymoteusza Ortyma ukaże się w* środę, 17 bm. o go
dzinie 1 4 .U  (2 i pól pop.) w Starym Teatrze. Ze względów 
technicznych będzie to pneooitatnlo przeostawienie „Kop
ciuszka".

wszye sio więe dzieci, które dotychczas nie widział] tej 
przecudnej bajki, mają ostatuią okazję .ach»ycenia się 
.rsp t alem widowiskiem, ,w któren udział blLtne 82 osób, 
orkiestia i statytści. '

Olśniewające dekoracje i kostjumy, moc bumoru 1 wesela," 
a przedewszystklem udztąl wszystkich przybylycb uo teatru 
dzieci —  w akcji scenicznej —  skladrją się na imponującą 
całość .od lat niewidzianą w Krakowie.

H i / ł  s z e w c  •••

(fraszka a la Krasicki).
Byl szewc, co niqdy nie pil, rzeinik anemiczny, 
Byt dorożkarz krokowski, co jeidztl ,na /icznilc"ą 
Poeta c o  się cieszył za życia uznaniem,
Byt „polski rzqdu w Lublinie, co miał własne.,,

idaniet

- Odpoczywa wSślana draga.

Przestawienie przedsiębiorstw wytwórczych na nowe 
skoncentrowane wyroby

O hwlaaswela o n ę d l a w

OBWIESZCZĘNIE
• przekazywaniu pnoi pi.LOd8i.-4- oeirąnnoj dknłhy od mln<kdńe&» I dodatku 
wojennego gminom nprnwnltnym do odbiera daaluy. —  Z dnia 11 styeznln 194S r.

W ostatnim czasie niektórzy pracodawcy zaniedbali swego ustawowego obowiązku 
dotyczącego p it Jn— wzgl. regularnego przekazywania uprawnionym gminom da
niny od mieszkańców 1 dodatku wojeanego, pobranych drogą potrącenia z wyna
grodzeń za y rasę

Zwracam prztio uwagę, że myśl 9 5 ust. 2 rozporządzenia, o pobiłiunlu daniny 
od mieszkańców z Oma 6 grudnia 1941 r. (Dz. Rozp. str. 721) orz. tri. 1 roz
porządzeniu o  pobieraniu dodatku wojeanego do daniny Cd mieszkańców i celess 
zmliuy rozporządzenia o pobieraniu daniny Od mieszkańców z dnia 1S kwietnia 
1942 r. (Dz. Rozp.'GO. str. 202):

t )  Pracodawcy obowiązaal są pot.erać.dąniną od mieszkańców w ru  z dodatkiem 
wajennym od osób; których doi hóo podlega tylko podatkowi od wynai rodzeń 1 do
chód ten przekracza granicę wolną od tego podatku, drogą potrąceniu z wynagro
dzeń za prnę. -

b) Wysokość miesięcznego potrącenia wynon; dtńint 2 zl. I dodatei wolenny 2 zl.
c) Pracodawcy winni "Oprowadzić do 10 każdego miesiąca kwoty daniny, pjtrą- 

fo- 2 w poprzednim miesiącu, uprawnione! do odbioru daniny kasy gmlnj z dolą- 
czediem zgłoszenia.

WzO. zgłoszenit można otrzymać w każdym zarządzę gminnym
d) Uprawnioną do odbioru nlny Jest 'a gmina, w które] osoba obowiązana do 

ulszezi n a daniny posiada w dniu 1 kwietnia odnośnego rokn swoje miejsce zamie- 
czkania mb miejsce zwykłego pobytn.

e) Potrącenie kwot musi być uwidocz*'ene w llsiacb muc. Każdy pracodawca mu
li  posiadać przepisowe dowody na ta, że potrącone kwoty daniuy odprewadzll de 
właściwych kas gminnych.

! ) Wykroczenia pbdlegają surowej kerze.
Kraktu, dnl»12 styc ula 1943 r.

  I r  S t h g a r ,  Starasts Powti.ewy

OGŁOSZENIE
Dstyczyz Wprawa Izm la dowtdu pracy dla alcnlamlacklell mlesztańcćw 

miasta Krakowa.
W  związku z przeprowadzeniem mojego ogłoszenia dala 30 grud*1!  1944 r „  

zostało podane przedsiębiorstwom o ilości 21— 50 stt roboczych że wjne nione 
do -ody pracy należy przedłożyć do potwierdzenia w czasio od 15 stycznia de 
20-go stycznia 1945 roku.

1 urżyczyn organizacyjnych konieczne lest przełożenie terminu. Wyżej wy- 
n.LL.oaym przedsięblors woni poleca się wypełnione oowody pracy nrzedlużyf 
Urzędowi Pracy. Aleja Słonłack to 104, III piętro dnia 23 stycznia 1945.

Kraków,1 dnia 13 stycznia 1945.
Dar Stadthanptmann Her Stadt Kr-trao —  araaltsauu 

Dr, Nitscha, Raglornrgedlroktor.

NocIdOI ~
Naclagl: Kraków. Szewska 7, m. 7. 
Neelegl: Kraków ZI-loaU-25, m. 1. 
Kaci il nteligeitcli' Kraków Radzlwll- 
lewska 14, m. 2 9212
Haclegl: Kraków. Floriańska 3, m. 8. 
Haclagl przyjezdnym. Kraków. Iw. Se- 
Daatłara 34, m. ?. ) , 9214
Kadagl: Kraków. Starowiślni 52, m. 13. 
Kadagl: Kraków, Orodzka SS, m. 12.

Nauk« I  w y c h a w a n i f
Wyucza sie w  krótkim ezałle w kursie 
i indywidualnie języka n ie n n u w e f  
-rab ‘u: kiego angielskiego węgierskiego
1 rosyjskiego Konwi ia<ja kortspoadei 
c ji .  tłumaczenia, także pomoc w nauce 
ze w szyitk ck przedmiotów Zgłoszenie 
w Sekrete-lacie ed godz. * — 12 • od 
15—19, Kraków, św. jaou 3, a. W-

Kurty tańców towarzyskiek (kameo .) 
Kraków, św 0 ertrudy 9, m. a. 982 
Kwalltlkawana p is n U te , udaiehi gry 
aa toompiaaiy, za zewolcafem Włada. 
Kraków, KanueUcke 50, m. 4 : 294

B «n ą
Pikuję artystyem e ptaezczyti dziecię
ce, kieeaenie, Idopy Up. Kraków, tri. 
Motta 55, m. 2, . .  p. 1315
Mlada, raaua Wasuzwariauka, prosi o 
pomoc. Zgłoszenia: Kraków, Kopernik* 
29. Szpital, sala 101, ,A l ic ja " .  993 
Ozio iyi u i która upirowadiJs z pod 
pomnika Jagiełły w  stronę Krowoder- 
skdej suczki m oda, czarną, zakończe
nie łapek i krawat blaie, p « chorobie, 
przMeooa jeat • natyduniastowe odda
nie za wynagrodzeniem na tg. Pijatuką 
7, I. p. Rówudet każdy, kto wfe a tym 
psśe, proszony jest o y hdomość. 994 
P ap^rolnlcę srebrną znaśeadoito IG bm. 
przystanek 3-fc*. Rynek, Podgórze. Ode
brać: Kraków, cie. w * 22, m. 9. 1133
Snloiewco, kalosze, peleryny, usprawla  
samowulkanizującym slekżrćtem, er,za 
wazeUsiie zamki Uyskawiczce, zatrzaski 
r c  u i  i wstawia nowe. Szybko 1 50-  
hdote. Kraków, Wielopole 13. 1160
Obiady domowe, zdrowe, emaczne, o„- 
Hte. Kraków 1w. htarfca 20,10, I. p. 
Zoglnąl pies. k miody oweaaiek (y -llt - 
stakal), czarby < jaśniejszą pdamę m i 
piersi i ta| - i d .  ł  rbi alg r i  n a -  
Oddać za w -n  <• udaca cm : Hotel Pol- 
afcń, ■ a . aw. Piijw aM  17. Schatznaun. 
W i/ tl.w ia n k a  z ademowlęoiem. zupeł
nie bez wyHdoie, pnna Warszawiaków  
e jefcąSrotwie* pomee materialną. 
U a k . zglosieH e: Oenlee Krak., Kra
ków, „N r. 8 1 2 i“ .
Pap r tf S  KtteMa naczelny buchalter 
naizej w arom wsUej CeotraA obecnie 
nleznabego miejsca sat ,«zk  ■**, pro
szony jest o niezwłoczne stnazun:,ko
wanie się z nami. Weicb el-Kohlen- 
handelsge-słl. :t i*i m. b. H. Krakać 
Han; '.on Kulmbecbstr. 1. 3794k
Pricewnley Oetratto-Industriie A. O. 
Warucbeu moją sśę zgłosić „  Trinfc- 
branntiweinwert Wartchau z. Zt. Żyrar
dów, r a s . jm cm e ctw r. 3- '  3795k
Naprawiam garderobę męiką 1 damską. 
Krakćw-Dąłraikf Barska 65 m. 9. 
Samotna p tn l przyjm ie ptaniao lub tur- 
tepiin  na przechowanie. Zgt.: OOniec 
Krak., Kraków Nr. 5480". 
Wydzierżawią aklep (obolątna taka brea- 
ża) w śródmieściu lrb  niedaleko śród
mieścia Zglorzenia z doałndnetm dane- 
ml. C .atec suaL. Kraków „ N r . 5 9 8 9 "j

Wydzlorlawlą fabrykę v  rob] metalewt
lub okucia budowlane. Zgfcszenla z do- 
kiaimemi daneasi. OuslcC Krak., Klików
„Nr. 5dsi0“ i
Cukloralę lub aktep obojętnej branży, 
na dobrych warunkach wydzierżawię, ku
plę, lub prZjuiąplę do spółki. Zgłosze
nia: Doniec Kras Kraków „Nr. 6065". 
Wyjazdy bryczką w Krakowie i xxzt 
Kraków załatwi tarto „Pior er“ , Kra
ków, StCmeka 9. I. p. w godz. 9— 1-ej. 
światłe dobre, w szczęście i  radość w 
domu! Zaopatrzcie się i lampy paten- 
ti > aa- karbid, nawet gdy posiadacie 
paąd świeUny. Najlepsze I najtańsze t 
Kraków, Grgdzka 37 „Technika".
Ewi iuowana Warszawiauka. chore na 
gruźlicę, pdosi e pomoc pieniężną pod 
adresem: Kraków, R. O. 0 , Mały Rynek 
9, dla okezlcielkl leg. Ubezp. Nr. 
>1422528, Janiszewska Ł«c)s. 3774* 

Naprawia hllmy „Kobierzec" Kraków, 
Stradom 3. : 6015
Kołdry wykonuje aagfdnle i szybko Pra- 
—.»o j  Kołder. Kraków, ul. Krowoder
ska 30, ofic. II. ~4»4
Dliewczyakę ładną, zdrową, ed 3— s lat 
weźmie małżeństwo za s„oją Zgtotz.: 
C-mioc Krak., Kraków, „Nr. 543". 
Chłopczyka, zdrowego, i k  m  do ro
ku, wezmę za swoje. Wiadomość dt 
Gońca Krak., K ków, „Nr, 559'” . 
Zplnęl 9. ] 1945 u lozur z obrożą i
n » ką Nr. 156, waOI slą „ la d " .  Ła- 
sKenrie odprowadzić aa wynagrodzepiem 
.twtaów, ui. Kęśchtszkl 13, Restauracja. 
Czai iy  jamnik z h.ąiowea pismami 
nad tezami, sngiuąl 11. 1. br., wabi aię 
„Potdi". tankowy znaiiica zechce od- 
prowuduić za wynigrodzeiiieffl nt uticę 

N Rybacką 30, Kraków-Dęboikf. 1024 
Okłady domowe, zdrowe, smaczne, eb- 
Ufe, wydają. Kraków, sw. Marka 20, 
m. 10, I. p. .044
Bieliznę i pościel naprawia ( cetdje 
oraz szyje dziecięce rz.czy. .Kraków, 
ujeskiego 6 m. 6. / 1172
S i c z i t y ,  myszy tępi do ostatniego Za
kład zwalczania robactwa szkounl ;ów, 
Kraków, 6zewska 24a. 4234
7retkl aa szczury I myszy: od ™  a- 
nie objek.ó'. p eprowadza Zakład zwal
czania robactwa I szkodników.' Kraków, 
Szewska 24a. 4235
Pluskwy, wszelkie robactwo z zarodka
mi tępi Skutek gwarantowani Zal <1 
Higieny — zwalczanie robactwa I szkod
ników. 423*
Oespndyulo, "  isarze' Maszynki, ma
szyny de mięsa naprawa tabryrna, 
knpno-sprzedtż, ramiana, nożyki kute, 
sitku, części: Rr»LW , Dietla 46, Szll- 
n e rn -i. 9229

f  Z a  ^ e to ó g  Sassa ś p .

D r .  I n ł .  A n d r z a j a  

K R Z E M E C K I E G O
Pral. Szkoły Przemysł, w  K ruaurle
;s.o  «  I-szą boi. rocznicę śmierci, 

odprawione cc stanie
N a b o ź t ń s łw o  ła lu b m

duia 17 stycznia b. r . o godz. 9-tej 
rana w kościele Najśw. M a i.. Panny 
w *ii _ o y  ie przed Ołtarzem Pana 
Jeziu.1 Ukrzyżowanego, o czym za-

Wit J ul' . |
le n n . Córka, zlęó | Wousska.

Za sposroj duszy I. p.

E D W A R D A  P I L C H A
ur. 14. i i. li U  r .,  a zmartato 4ide 
16. 5H. m .  r. «  Waneadorf, Post 

Wageohofl 
Pdpra kmc zostands

Nabożeństwa żałabne
we wito rok, dnia 16 bm. a go dc. 
7.30 rano w kościele 00. Pijarów 
w Krakowie, na które »z, **za 
Krewnych, Przyjaciół 1 Znajomych 
467 D|clec, Sleetry I im c ia .

P r z e p r o w a fe k l k e ó m i u  r w o n  i p o c i
Kraków, tani* zsri sw'a „Pieoier", Kra
ków, Stolarska 9, I. p. w  godz. ed 9— 1, 
Saitgewra aa wet bardze uszkodzone 
wulkanizuję szybko. Wulkanizator. Kra
ków. Kotdu ik  17, m. 5, tytko od 9 
do 3 por S147
Peletony, rowery, maszyny, apardty na
prawia Zakład mechaniczny, Kraków, 
ul. Szlak 14. s: )4
Panewlel Naprawiam fachowo wszystkie 
systemy zapalniczek szybko z gwaran
cją ortr patelony f t. d. Kraków, ul. 
Starowiślna 51. Sklep. S387
Sklepu, debrze petożonege, możliwie w  
śródmieściu, poszukuję. Inż. A. Sikor
ski, Kraków, Dietla 95 m 4. 9224
Wełnę grempluje pracownia kotder I ma
teracy, Mieczysław Włodarczyk Kra
ków. Stotanlka G. 92! 1
Gustaw, specjale te tmraiel oodulscji, 
wyuczony z*ą umicą, wykonuje płynami 
Wiedeń sfeleot, nleaaiwdliweaii, pięknie 
1 sataraśnie. „Jas ia ", Kraków, Łlma- 
U*f Kg 3, 9477

f  .Z Dnewiackich 
ś.p. Franciszka 

M I C H O N S K A
po ćHugich a ciężkich lerpienlach,' 
opatrzona 1%. Sakramentami, i ssoę- 
ła w Panu .12 stycznia 1946 r. 
WyprowadZiiole zwłok z oafJcy 
cmeotaniej na miejsce wiecznego 
spoczynku odbędzie sdę we wtorek, 
nia 16. b: m. o go z. 3.30 pepoł., 
na który to smutny obrzęd zaprasza
ją Krewnych 1 Znąjouijch, pogrążeni 

w głąbolun smutku 
Męt, ńzlecl, wiweżka . nedrint.,

Nabożaństwa h fib n i
odpruLtone zostanie we czwartek, 
dnia 16. b. m. o godz. 8.30, w koń 

ciele śm Flor] sną *  Krakowie.

Ś . p .  Robert Ferdynand 
A N W E I L E R

Dr. Lekari Gm. I Ubezp. Spot. I m  jn
zmart dąia 1-go łtycznia 1946 r. 
w ZaJcopaoem. po ciężkich, e krót
kich cierpieniach, opatrzony Sw. 
Sakramentami, przeżywszy lat 30. 
Pogrzeb odbył aię w  d * V  5 b. m. 
w Potomnie, o czym zawiademiają 
wsi yetiicn Krewnych, Przyjaciół 
1 -najomych, pogrążeni w  głębokim 

żafu

Redziee I Chnezku.30Ć

Za epukól dusżj. I .  y.
M arli Sas-ŁodyńsklaJ

Jato w I-srą boi. rocanticę fn; ieici, 
odpra^oof so«taaue

Nabożeństwo żałobne
w kodę, 17 sdycznia b, r. o godz. 
9 O m  w kościele XX. 2hżertwy«h- 
wstańców przy ul. ŁobzewtfeM w 

Krakofłe, e czyń rawtadamtaeą
Mąt, Dzlod, , Z'ęć, Synowe, Wnuk 
201 i Re__|na.

Warsztat naprąw m ruya d e . pisania
liczenia; przeróbki n u  tetna maszyi 
Kraków, ni. Szewska 22, w  : Iworc 
na lewt, I a  -
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' T & ć e a c o r a m / '
• a rk a  opow iada bajkt_ O li ua i już 
ntfadły baśnie dziecinną, nat, raduje  

pezyaoda, p reoa. walka o Chleb o o w - 

ecean . wypoczynek. Ot. drobnych ra

dości aycta aależy ,„ i  

|W I3i2&„hia kawy

Z g ła s z a ją c  się  
ochotn iczo  do 
pracy w Rzeszy 
Niemieckiej —  
m a s z  p r a w o  
wyboru miejsca 
pracy.

Z r l o s M u i a t

Biuro Iiuormacyjne
-ba PiacDun:-. w iiiyciayib 
i am ykiD wych

Krakau,
Adolf-Hitler-Platz 11.

Dam pomieszczenie. zapewnienie poby
tu, zwolnienia, - wynagrodzenie wysokie, 
za sprzątanie ,_ ta ' biurowych. Pożąda
n i silna i zdrowa osoba III Zgtosz.: Co 
nieć Krak., Kraków, „Nr. 1105". 
Technicy drogowi, szachmajst/zy 1 drp- 
Komistr e zostaną natychmiast zatrud
nieni w Krakowie. Zgłoszenia C-oniec 
Krukowski, Kraków pod „Nr. 976".
3 dziewczęta do kuchni .poszukiwane 
natychmiast. Zgł.: Restaurant „Say-
busch", Kraków, Fioriengasse 19. 
Dochodząca czysta, potrzebna. Kraków, 
ś* Ma-ua 20, m. 10, I p. 1015

P i w J  p o s ź u k u ^  ‘

Pracow nia  kraw iecka 
Janiny Śląskie} 

KRAKOW, UL. RADZ>WIŁŁOWSKA 26
wykonuje wszelkie zamówienia szyb- 
ko i solidnie, według najnowszych 
499 modeli.

Zawiadamia m R. T. Klientelę, że mój

Zakład kreuiiecKi mm
jest z powrotem uruchomiony..

Fio g u tłb w  Korfel
k ra k O w . s t a r o w iś ln a  12, m. 17.

P A I B i f O M Y
płyty, polskie 1 nlem.eckto, oraz 

rfty, najtaniej sprzedaje
H-ma „ K O N T A K T "
KRAKÓW, UL. STRADOM 18.

WALIZY
w dużym wyborze poleca: 

Sklap gnlanteryjny —  Kraków

Plac Dominikański 4

W E Ł N Ę  G R E M P L U J E
pracownie knlder I materacy
Mieczysław Włodarczyk

KRAKÓW, UL. STOLARSKA 6.

Komis
p la c  M atejk i C. 6

poleca
futra, hlallzną, 

kołdry, błamy.

L i n y ,  i K i r p t s y  

l ą b e la k l  11  a

C t k f  Z  H I 2 0 N C1 1

kryształy, »  - r .  
letogr.. ttgą  ai, 
akordeony, III- 
my thruzy, ser
wisy, zasiany Itp.

Pierwsza Krakowska
Fabryka Kapeluszy
Kraków, stratom 17 Lp.

poleca się P. T. Klientpll.
Sprzedaż kapeluszy damskich 1 dzie
cięcych najnowsze modele —
rrseronri kapeluszy damskich i 
532 męskich.

Walna posady
■ozrobotnl rzemieślnicy budowlcal wszel
kich kategorjL oraz robotnicy I llzyczne 
e ty  en ł  e potrzebni pilnie na placów
ką budowlaną * górzystej I spokojnej 
miejscowości Śląska Nizinnego, na ko- 
reystnyćb warunkach Zgłoszenia przyj
muje ; codziennie od godą, 9-teJ dfl 
(ode. 12-teJ i od 2-gieJ do godz. 1Z tej 
w Murze Kraków, Sławkowska 11 I. p. 
I itriobna starsza os cha do dzies 1 po
rom (tomowej, za d >rym wynagrodze
niem Kraków, ul. Batorego 12. Sklep. 
Jedna poikojowa < 1 dziewczyna służąca 
do wszy->K ego "Ostaną teraz przyjęte 
do Hotelu niemieckiego. Zgłoszenia: 
r  M  iw. Garncarska 24, Hotel Jtair- 
(Cheuet HoI. ^47
SMnadzlalna uczciwi czyei: do wszel
kich prac domowych potrzebna teraz. 
Koniec 1 Brono wice Małe, ul zarze- 
cze 16, Skfcp, od 8— 3. 1158
■filer*, z&rftzcm imaszyiiittó do metom 
w|ćo-gDa>wegDt lub ryfUrz, zarazom 
a h n w Ł  wtraetony. Zgtoszeai*: Młyn
„Marjmoot4* Mfcchów. 9491

Młoda, inteligentna, samotna obejmie 
posadę w kulturalnym domu, zajmie się 
gospodarstwem jednej lub dwojga osób 
lub wychowaniem starszego dziecka od 
zaraz. Chętnie na wyjazd. Oferty: Go
niec Krak>, Kraków „Nr. 5997“ f \ 
Ogrodnik, lat 47, bez rodziny, z długo
letnią praktyką, dobry fachowiec i han
dlowiec, niemiecki perfekt w słowie i 
piśmie, poszukuje posady od zaraz. 
Oferty: Goniec Krak- Kraków „Nr.
6029“ .
Samodzielna korespondentka polsko-nie
miecka, biegłe maszynopisanie, znajo
mość wszelkich prac biurowych, War
szawianka, poszukuje zajęcia od zaraz. 
Zgłoszenia:. Goniee Krak., Kraków „Nr. 
6036“ .
Warszawianka inteligentna młoda samo
tna poszukuje pracy uczciwej, chętnie 
zajmie się gospodarstwem domowym lub 
prowadzeniem jakiegoś interesu han
dlowego. Łaskawe zgłoszenia: Kraków- 
Podgórze, Limanowskiego 9 5. 6326
Ewakuowann młoda, energiczny poszu
kuje posady nauczycielki-wychowawczy- 
ni, zajmie się gospodarstwem. Chętnie 
dwór. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kra
ków ,.Nr. 6531“ .
Uchodźca ze Lwowa (Polak) fachowiec, 
ekspert bilansista, mając wolne godzi
ny, oferuje pomoc przy różnych zam
knięciach bilanso-wych. Łaskawe zgłosz.: 
Goniec Krak., Kraków „Nr. 6777".
Młoda inteligentna kobieta, znająca się 
na handlu, bystra, uczciwa przyjmie po
sadę najchętniej w sklepie komisowym^- 
perfumerji, galanterjl i t. p.  Może zło
żyć kaucję. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków „Nr. 7023“ .
Osoba starsza lako gospodyni, praco
wita, czysta, bezwzględnie uczciwa, po
szukuje zajęcia do bezdzieGiego mał
żeństwa. Zgłoszenia: Goniec Rrai., Kra
ków „Nr. 7090".
emerytowany urzędnik państwowy, Kra
kowianin, lat 60, Język niemiecki, po
szukuje jakiegokolwiek zajęcia. Zgło
szenia: Goniec Krak., Kraków „Nr.
7837". ,
Nauczycielka, uniwersyteckie wykształ
cenie, niemiecki, francuski z konwer
sacją — przyjmie lekcje, gospodarskie 
kierownictwo. KrekÓ:w, tri. Kołłątaja 8, 
ni. 16. 7983
Nauczycielka srfooły specjalne] poszuku
je lekcy) dla dzieci głuchoniemych. u- 
mysłowo niedorozwiniętych w Krakowie 
lub na prowincji. Zgłoszenia: Goniec 
Krak.. Kraków „Nr. 8005".
Urzędnik administrącyjno-rachunkowy, ■ 
księgowy, z niemieckim, energiczny, 
starszy, pchodźca ze Lwowa, znajdu
jący się w bardzo ciężkich warunkach 
poszukuje jakiejkolwiek pracy. Zgłosz.: 
Goniec Krak., Kraków „Nr. 8105“ , 
Inteligentna, znająca wszechstronnie 
pracę biurową, znajomość języka nie
mieckiego. szuka jakiejkolwiek pracy 
(wzaraian za pokój). Zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków „Nr. 8228“ . 
fryzjerka, siła pierwszorzędna, trwała, 
wodna żeldzkowa, poszukuje posady. 
Zgł : Goniec Krak.. Kraków.,Nr. 8396“ . 
Magister ekonmji, 32 lat, były kierow- 

/ftik biura zakupów sprzedaży c:ę£k! 
przemysł, szef biura cukrowni, biegle 
aienreckti, szuka posady: Oferty pod
„173“  do Biura Ogłoszeń Krajna, Kra
ków, Adolf-Hitler-Platz. 46. 68A

Llnguaphen w dobrym stanie kuplę. 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków „Nr. 2254“ . 
Damską torbę skórzaną dużą oraz je
sionkę męską w pierwszorzędnym sta
nie na wysokiego zaraz kupię. Zgłosz.: 
Goniec Krak., Kraków „Nr. 4274“ . 
Buciki narciarskie Nr. 43, kupię. K?a- 
ków-Podgórze, Limanowskiego 31, m. 8. 
Kuplę czytelnię w dobrym stanie. Ofer
ty z podaniem ilości tomów i cenę 
przesłać: Mszana Dolna k. Rabki, Czy
telnia, Post-restante. 66124

S j t r t t r f i i

S p rz e d  i  n ie r u c h o m o ś c i
Komlenlc, domów, parcełl, zgłoszenia 
sprzedaży przyjmujemy bezpłatnie, traiu* 
akcje załatwiamy skutecznde i szybko. 
Najstarsze Biuro Szachoskia. Kraków,
Jagiellońsko 10. m. 6. 8588
Największy wybór kamienic, domów 1 
parcel w Krakowie i na peryrerjach 
Krakowa, daję wykaz, Jak również wy
syłam bezpłatnie własną dorożkę, ce
lem oglądnięcia objektów. Za uczciwe I 
fachowe przeprowadzenie tranzakcji 
prowizja minimalna. Kulczyk Karol, 
Kraków, Basztowa 10/1. 9653
Sprzedam tanio willę dwupiętrową, 400 
sążni parceli ogrodu. K- Kulczyk, Kra
ków, Basztowa 10/1. 9652
Kilka parcel budowlanych w centrum 
Dębnie okazyjni* do sprzedania. Wia
domość Kraków, Florjańska 18, II p. 
oficyny. 1179

K mpwp
Maszyną do szycto 'oh główką, kupię za
raz. Zgłoszeń a; Goniec Krakowski, Kra
ków. „Nr. 675".
Maszyną do szyca, !uh główkę, kupią za 
raz. Kraków, Zwierzyniecko 9, m. I. 
Kuplą fh c o f lY  zloty, ran kulczyki, « -  
gatek mannowy,, marki „Omr-ąa", „Tis
sot" itp- ubranie, lutmo kilim, krrsz' °1. 
petorynjci z lisów ttp. Kopoo-Sprzedaż 
Kraków ul. Stradomsk* 19. 508
Akwarium, cale «- marne, kupią o wy. 
osfara-h mniej węce] 50 cm długości, 
35 cm szerokości. Zgłoszenia: Kraków, 
Mogilska 49, m. 6. 711
Knplą regarolt m akowy, lisa srebrnego, 
lub innego, nakryci* sreorn* 1 platero
we, kokzykl Itp. Kupno-Spiraedaż K -- 
ków, ul. Stradom 19 - 834
Główki do maszyn bębenkowe, kur e- 
Kraków, św. Jana 3, m. 8, III. p.
Srebro kupu.ą Kral:w , Adoll-Hitler- 
Platz l i  (w pDdworcu). 1160
Plfty, najnow: zy-h nagrał I patefony, 
kupuje 1 w komis „Kontakt". Kraków, 
ul. stradom 18. - 1168
Kupują oh azy ; mych artystów pol
skich —  p’ac! solidnie. Wawzzecki, Kra
ków, ni. Wiślna 9. 5915
Obraz sprzeda?': najkołzrolraej. Wawree- 
dci, m i  » ot. V ] i  u  9. 5 li«
Mot>i» używane kupuje zar*» gotówko- 
wo Hal i Meh'owa, Kraków, Grodzka 59 
Płyty pdłetotrowe, tanga, walce, w do
brym stanie kuphję Elektrotechr io ,  Kra
ków. pl. Dominikański 2. 7664
Ohrazy i dyw*my, spTzedas u nas. Ko
mis, Kraków. Starowiślna 33. 8199
Knpujemy: ubranie lisy, kryształy, apa- 
raty lotogr., b elizrą t. d Kupno, 
sprzedaż: Kiaaów, ul: Długa 17. 9206
Artykuły szewskie kupują wsząlkiągo 
r .dzaju w wiąkśzych partiach. Zwracaó 
sią: Kraków, Dietla $5, m. i ,  A. Si
korski. . 9225
Kupują watą ze slarych kołder. Pracow
nic kołder | mater; ,y 'jeczyslaw Wło
darczyk,. aków, stolarska 6. 9730
Brzoza. Kilka desek brzozowych, tylko 
bezsącznych, zupełnie suchych, natychs 
miast kupią. Zgtosząnia na piśn e . po-\ 
daniem wymiarów desee i ceny dc 3loń 
ca Krakowskiego Kraaów pod „895". 
Stare monety, medale kuo oceni >ez- 
płainie zhiei=v Ppdaó Ilość. Zgłosz.: 
Ooniec K m ., Kraków „N .. 2623".
Knpią mąski .egarek plerwszorzą [jej 
marki. Pośrednictwo wynagrodzą I to- 
rąbką damską czarną. Zglosżenia: Oo
niec Krak., Kraków „Nr. 8 00 0".

Singera maszyną do szycia krytą, pierw
szorzędną tanio sprzeda: Kraków, ul. 
Zwierzyniecka 9, ra. i. 
kuśnierska maszyna, stan pierwszorzę
dny, modo! nowoczesny, okazyjnie do 
sprzedania. Kraków, Wawrzyńca 3'16. 
Patefon dwusprężyno „y, oraz płyty ta
neczne, tajnio sprwdasa. KrakOw, ul. 
S-i&k 17, u 5. II. p. 674
Szlaka (żużel) do nabv;ia w każdej Ko
ści w Elokilrowń: Miejskiej w Krakowie, 
ul. Dajwór Nr. 27.c 3796
Hal.el Mebie k-up.ujie. sypialnie, Jadał- 
nie, kuchnie nowoczesne w Firmie )ó- 
zela Schuica w Kaiwarji Zeb.zydow- 
skiej, przetrwają pokolenia. ' 4994
Maszyną Singera, w dobrym stanie, ta- 
nid sprzedam. Kraków, Szlak 17, m. 5, 
I! piętro. '1125
Sygnet mąski. pierścionek damski, tanio 
sprzedam. Kraków. Kalwaryjska 6 5. 
Maszyny do szycia, leworamiermt ga
lanteryjne okazyjni do sprzedania:

. lirąta HowiJ, Kraków, Florjańska 28. 
Buty z łyżwami, lub bez, ptaszK zimo 
wy, mąski, maszynę do pisania „Royal", 
termin do pieca pc.ojc.zego, r--'-reda,n! 
Kroków, ul. Tipoiowa 48, m. 4. 768
W alizy fibrowe (du"a i mała), w b. -oo- 
bzym stanie, okazyjnie sprzedam Kra- 
ków-Pod.górze. Bednarska 27, m ., 7 
(róg Placu Zgody). 1139
Buty narciarskie, Nr. 41, płaszcz dam
ski ha fuli ze, skrojony, kompletny, cie- 
mno-hrązowy, sweter damski z angory 
angielskiej żółty, narzuta na tapczan, 
czysto wełniana, ręcznej roboty o prze
ślicznym, wzorze, parą pończoca dam
skich cienkich, wszystko stan pierw
szorzędny, sprzedam tanio. Kraków, 
św. Marka 20, m. 10, I. p. 104'
Elektryczny patefon szafkowy, waliz
kowy, gitaro hawajska, wioska, ksylo
fon, okaizyjinit sp edam. f.raków, ul. 
Długosza 12, m. 16. 1I3-1
lesionka mv?ka i obcasy lniane o do- 
brym staioie do s-roedania, Kraków', ul. 
Biskupia 11, m. 9. -9561
Obrus na i i  osób, bieliznę poścelową, 
sp id.nie używane, spodne chlopięoo —  
sprzedam. Zgł.: Kraków, Goniec Krakow
ski1, Krakć ». „Nr. 1169 .
Wagą detaliczną ubrane czarne, futro 
męskie na niskiego 6pnzedam. Kraków, 
Szlak 31, m. 5 1190
Płaszcz damski, na 'a irre . skrojony, 
kompieitny, ciemmo-teiyzowy wierzch, 
buty narciarskie, Nr. 41, stan « erw- 
s: :ąam! narzutą na tapczan, ' vczna
robota, czysto wetailana, pairą pończoch 
dam kich, cienkich spróedam. Kraków, 
św. Marka 20 m. 10. I. p. 1249
»prze am suikmiią ślutmą e kr ront in11, 
stan piewszorzątLy. Kraków, Daiszyń- 
słiego 30, m. M, od godz. 1— 6.
Spn i  okazyjnie, nowoczesny pokój 
hoinb ino warty i fortepian jasny „Kopp", 
przepiękny en, tonzyżowy, kró ki, pąl- 
nopanceroy. pe-ws*. ądny stan. Wia- 
dom sć: Kraków, Posels a 70, m. 10. 
Fateton eiekhjozny „Panjard" lukso- 
sowy, tan o sprzedam. Kraków, Rze- 
sruwska 8, m. 5. 1284
„S in ge r" maszy. i do szycia, pótpśer- 
ścieniowa, w dobrym staniej do sprze
dania. Ki ków, śy , .lipa 8; m. 3.
S.ni n am  bryczką 1 konną, w dobrym 
stanie, nadającą się na dorożką. Oglą
dać można od godz, 9— r-tej. S l « l  
Materjalów Budów"™ych i Opałów, :h, 
Kraków, ul. Madajińsikiego l la .  '5245 
Urządzenia sklepu, dwie lady, pólka, 
używane, lano sprzed, tu. Wiadomość: 
Kraków, ul. Warszawska 160. 5259
Wózek głęboki, używany, w dobrym 
stanie, okazyjnie oc 6pmzt tan a. Wia
domość: Kraków, Nowowiejska 4'10. 
Kuohenkę gazową, dwupalnikową, po
duszkę, koM.ą, toiek ;ą skórzaną dam
ską, sprzedam. Kraków, Rato&i^ka 
1. 14. 5498
Maszyna Singera do szycia, rętnia, 
firanki, obrus, w dobrym stanie, iki - 
zyjnie do suiraedajs ia Kraków. Bandut- 
skiego 32, m. 2 (Osiedle Oficerskie).
Sn wis stołowy, kompletny, na 6 -/Sób 
(deseń fiolki), serwis herbaciany, o« uz 
kryształy, sprzedam. Oglądać codzie ~ ie 
od 2— 6, Kraków, Halicki 17. 624
Wózek dziecięcy, głębok' krenrowy i 
sportowy, lóżecziko, spózedam okazyj
nie. Kraków, Sołi-iia 13, m. 17 l p ,  
oficyny. 5970.
Wół-k sportowy „Kordroa", do sprze
dania. W.anmnoSć: nraikópi, KrowoJer- 
ska 27 m. L .*  6010
De spmi'dania ubranie na wyroki-go 
mężeryzną, w bardzo dobrym Hanie, 
ptaszyna do szycia, gratnofon szafkowy, 
dwusprążymowy. Kraków, P ica  c kie go 6. 
Sklep fdlatelrstyczny. *  6028
K? co oryginalne zakopiańskie, dam
skie i dziecięce, okazyjnie o sprzeda
nia. Kr*kóz fonjańska 39. 6048
Keldry piękne do sprzedania. Pracow" a 
Kołder, Kraków, ul. Krcwodersk 30, 
Ofic II 7 93
Wózek dziecięcy głęboki, kurhentę prze
nośną z piekarnikiem czeszą, ubranie 
czarne 7 mat. bielskiej ną wyższego, 
wszystko w bardza dob-ym stanie oka
zyjnie sprzedam. Kraków, Zamenhofa 4, 
“ • T. 11I 6
przodam bundę lei .enkowską, pierw- 

r-orzedną, "  daje SI- do przerobienia 
na dwa zimowe płaszcze, kożuszek 
damski, kryty onaro-ul snkiefflfciem z 
kctTiier-ztiB krymskim. Kiłków, Ko- 
ściuszlki 52a m. 5. -ug
Piękna wydra brąz. w klapy, oraz koł
nierz bobrowy, hłom męski' i damskd 
kangury, Jesionka męska, w stanie pierw
szorzędnym owazyjnw do apmedania. 
brasów, Kochanowskiego 2, ra. 2. 
Kinomanii Duży nlbuir wsz^tk.cl nr- 
tystów “ mow-cb całtgo świaha rak 
1925— 1939. Kolekcja kotonowych lo
tosów, okazyjnie do sprzedania. Zno
szenia: Kraauw, Krakowska 7. ra. 17, 
od godz. 16 , -j. 266
Płyty r  ’nvofo®ojve znakomitej muzyki 
tanecznej 1 operetkowej, sprzedam oka
zyjnie. Zgłoszenia: Braków, Krakow
ska 7, m .7, od godz. 16-te,. 268
Szafą biatji aa .ubrana o i  drzwiach, 
wielki dywan i  dużą walizkę w b. do
brym stanie, sprzedam. Oglądać można 
od godz. 16— 18. Kraków, Biskupia 
4, m 4. 293
Pianino ma k Petrof, berdao tanio 
sprzedam. Zgłoszenia: Kraków, Kra
kowska 7, m. 17, od godz. 16-tej. 269
Futro mą me, wierzch czarny, spód nu- 
tnjetj, aa :reda:egc, ązyjnće do sprze
dania. Kraków, św. Fillipa 2, m. 18. 
Slngern maszynę w pięknej szańce w 
pierwszorzędnym statuę 1 męską 3IK1-. 
sprzedam tanio. Kraków, Krokowska 39, 
m. 36, II. p., front. ' 327
Sprzedam piękną torbę, rękawiczki, lisa 
srebrnego, pelerynkę, zegarki marlcowe, 
nakrycie srebrne, ko/jszki dziecięce, 
woUmtai iitp. Kupno-Sbra da Kraków, 
ul Stradounkr 10. 509

Patelen elektryczny, markowy, w pięk
nej szefie, redam. Kraków. Karme
licka S, m f 4, otic., III. p. Oglądać
n.jżr-a w d^wolo-j par  9239
Okazyjnie sprzedam: płaszcz damski:, 
beżów;- na futrze z kajrSBOCfm, sakr ■ 
czarna, aksamitna, szykowno, spodnie 
męskie popielate, b _  i , męskie g( 
naitowt, trzy pary buckćw dampklcb 
Nr. 35— 36, wytworny "i-*! Sv, damski. 
Kłaków, ul. św. Jana 18, m. 3, II. p. 
Sprzedam obrus „Toledo", 12 serwe
tek, eleitr<-ió„ wielką piękną palmą, 
ubranie cz-arne, wizytowe. Ha wyso
kiego, tęższego pana, spodnie narciar
skie, granatowe, buty sportowe brązo
we, Nr. 11, wyżymaczkę. Kraików, K . 
noniicza 16, m. 3. 364
Wózek autko, sportowy, na łożyskach 
kulkowych i rowerek, do sortedania. 
Fi: ma Paclwa Kraków. Grodzka 2.
S„. -dar Gabinet mąsiki, dywan, wózek 
sport., patefor biurko, Uasę, wieszak, 
kuchenkę gazową, kołdrę, sralę, łóżko, 
koc, kryisztaly. Wiadomość: Kraków,
Klepana 7, m. 11, między S— 12 i 3— 5 
z wyjątkiem biedź :1 i świąt. 449
Plariliie czarne, peinoęancerae, okazyj
nie sprzedam. Kraków, Zybhmi-ewiera 
18, m. L. 455
Fu.re piękne z fapeli perskich, stan 
pierws »r-ędoy i lutro, źrebce czai.„e, 
lis niebieski. o*arzvj-:e du sprzedania. 
Kraków. Kpchanowskiego 2, m. 2. 
Maszyną krytą, Singer- damską i mę
ską. sprzedam z powodu wyjazdu. Kra- 
kuw, Witnica 11, - 15. ' 601
Kapelusz damski, lilc „Angora", biały, 
aa.ający się aa ślubny, w b. dobrym 
stanie i bard’ o piękny sprzedam. Kra
ków. Kazimierza Wielkiego 17 7 621
KOiielusz męski welurowy, popielaty, 
nr. 54 i 55) najprzedniejszego gatunku, 
stan b. dobry, sprzeęarL. Krpków, ul. 
Kazimierza Wielkiego 17, m. 2. 622
Pantoleikl granat, kombinowany zamsz 
ze skórką, wiedeńskie „Ba lly " nr. 35, 
w b. dobrym stanie; czarne zamsiowe 
Nr. 36 i 37, piAwsz.j cOrac, 1 wę
żowej skórki star. b. dobry większy 
numer; Brązowe i czerwone, domowe 
(skórzune) nr. 35 —  do rv-zedar„a. 
Kraków, Kazimierza Wielkiego 17'2. 
Fum perskie, modne, z oałych skór, 
oraz futro kzytt, dam kie modne, do 
sprzedania. Kraków, ul. Krowodcn ‘ a 
67 m. 4. 624
Pięknego lisa sjebi„ego, w skórze, oka- 
zyjinia sprzedam. Zgłoszenia: Kraików- 
Dcbn|ń. Serwerowa 30, m. 2. • 742

'Okazyjnie szybko sprzedam z powodu 
wyjazdu sypiiainię, Jadalmię, nowoczesne, 
szaty pokojowp, , uro-we, kuchenne, ga- 
ł  nci, stół, sto!:lr biuroł-z oiuoianę, 
lo ele, krzesła itp., I mio. Kłaków-Pod
górze, Tarnowskiego 10, m. 2, 748
Masz,.:a s ngeta, toryta, mało używana, 
ckó/yjnie do spnzedania. Kraków, R. 
Meżseisa 11. ra. 2, II. p. 832
Sprzedam * lisa srebrnego okaz, futro 
damskie, futerko dziecięce, kryształ 
piękny, pl-fcato, piękny elektryczny pn- 
te.Ion, ma ‘ko-wy marki GanarJ, na dwa 
głośniki. Kupuo-Spinzedaź, Kraków, ul. 
Ti aidomsba 19. ' 835
Płyty p3t'loaowe. Muzyka klasyczna, 
lef-ka i taneczna. Przeboje z naju-w- 
szych filmów i -perełek, sprzedaję t 
wymieniam. Kraków, Karmelicka 9, 
m. 14, ofic., Ul. p. Cały dzień bez 
prze, wy. 9240
Singera maszynę * szycia męską, w 
pże-ws2X)rzędnym stanie, sprzc'jn oka
zyjnie. luolkćw, Kreikowska 39/19, I. p. 
Kołdra Jedwabna ładne, nurki, bielizna 
stoi w  cbusteczk męskie, -odkurc^cz, 
e nrn  — d spdzddaoia. Kraków, ul. 

Siem nadakrego 12, m. 7, ód godz. 10— 17. 
Piękną puchową pierzynę, 2 pouu szra, 2 
‘ oldry l»_ne, „przed n tanio. K rjk ju , 
Lubomirskiego 2 pół piętro. 843 
Buty a-fice-ki-, Nr. 45 pierwszurzędne, 
Bia wysokiego, okozyuic a o sprzedania. 
Kraków, Dietlu 45, it. 3. 855
DJssIeweJ bsią: t< kuebanską, sprzedam. 
Kraków, Józefińska 4, m. 6. 863
Prln.» męski zimowy czarny płaszcz —  
sprzedam Ogląuac można godz. 11— 16 
Kraków, Pl. Groble :5, m. 5. 885
Spr.odlru lis* srebrnego, .ładny naszyj
nik, medalik 2 łańcuszkiem, rękawiczki 
irebowe dnuzskie b mzolwtkt lańtuew- 
kówą. hrakńw lifodowa 9, m. 14. 
Kilimy, tjwauy, Kirze daj i kupuije, 
Kraków, Długa 23, Sklep kilimów. 891 
Syplnlnlo, sżaly komb. różne meble, 
sprzeda: Kraików, Storoyślna 35, w 
sieni na prawo. ’909
piyry, muzyka lekkiej', poważnej, sprze
dam .duży wybór. Cr Iziennle. Kraków, 
Mogilska 8, ra. 6,  od 14— 19-tej, nie
dziela ud 1„ — 12-tej. 923
Wózek dziecięcy, autko-kremowe, oka- 
-zyjnie na sprzedaż. Kraków, ul. staro- 
a.śiną 77, m, 2, parter. , 933
Maszyną ! „ąe ., szalkową, czui jko- 
wą,. sp uf zaraz. Kraków, św, Jana 
3, m. 8, III. p. 1122
Slagera męską maszynę, w dobrym sta
nie, okazyjnie sprzedam. Wiadomość: 
Kraików, Starowiślna 1, -Rtsłaumtja 
Masxyny Singera krawieckie i damskie, 
w bardzo, dohrym stanie, okazyjnie o 
sprzedania zarae. K.aków, Wąska 12 
m 3. Wojtaszek. 151
Srebro (nakrycia stołowe) sprzedam. 
K a'_ Vw AdoH-Hi-Wer-Platz 1-1 w podw. 
sypia nią komplr < czatę trójdzielaą, 
Litke kroeseł tatrio sprzedam. Kraków, 
Strażom 13, m. 9, II. p. 1157
Singera mosiziynę stoliczkowa najnowo- 
czeinrieijsiza sprzedam tanio byk ran>. 
Kraków, TartowsLa 3, m. 5. '159
Wózok-autko, hikstjsowj I aportowy, ni
klowany, na loż -v -r*- kulkowych, 
sprzede: Kraków, św. Sebastiana 16, 
m. 28, oficyny. 116 '
Hjrmenja włoska, pięciorz*_owa, 140 
l  seów, 3 registry, do sprzedania K- si
ków, Mada-HMklego 12, m. 4, od 6— 8. 
Orodtka 59 Komis tanio sprzeda pła
szcze, ubrania, zegarki, obuwie, futra 
męskie i damskie, fotoaparaty, obrazy, 
di wi ny. Komis Grodzka 59. 5830
Obrazy najlepszych artystów polskich, 
Wawrzecki, Kraków, Wiślna 9 Sprze
daż, ocena, kupno. 5913
Orodzka 59 okazyjnie apągeda maszy- 
. J  do plsa«'a, fotoaparaty, futro mę
skie z wyć"ą, łapki perskie, sealskin 
w b. dobrym stanie. Kraków, Grodzka 59, 
Obrazy wyt -nych artystów w wielkim 
wyborze, naJLorźystnlejszi ceny. Wit- 
wrzeckl, Kraków, Wiśina 9. Sprzedaż, 
kupno, ocena. , 5914
Maszyny do pisanie, liczenie, sprzedaż- 
kupno. Eugeniusz Drescher, Kraków, ul. 
Sławkowska 6. 6942
Materace włókienne, poduszkę pierza- 

mą, łóżko potowe, sprzeda: 5-Łaków, św. 
Marka 1«, rt<’ Flor,ań*kieij. Sklep. 
Meble: Sypialnie, ladalnle, gabinety,
1 tpe meble pojedyncze, używane, po
leca okczyjnle Kala Meblowa, Kraków, 
ul. Grodzka 59. 71~6
P !y i» patelonowe, :gty I wzmacn z, 
sprzeda: ,.E efctrotechoika", Kral,-''",
pl. Dom-inrlkańsłai 2. 7665
Sypialnię, szafy kombinowane, tapczan, 

a Magazyn Mebli, Kraków, ulica 
Kopernika 8. 7 9 1 7
Tapcra 1. woczesuy, J.ino- i dwuosobo- 
- y, -przedan,. Kraków, Melselsa 8/4. 
M lizyn y do pisnnia, liczenia, kasy kon
trolne dostarcza Juljusz Hecker, Kra
ków, Limanowskiego 52, Podgórze. 
-Maszyny i przybory biurowe Sprzedaż 
Kupno Agentura Handlowa Gołębiowski- 
Retalskl, Kraków, Iw. Marka 27, Tele
fon 186-36., 8198

Filatelistom bogate wybory poiece fir
mę „Mundus", Adoll-Hltler-Plntz 37(12 
Fortepiany, pianina —  sprzedaż, kupno, 
zamiana Skład fortepianów Heleny 
Smolarskiej, Kraków, Sławkowska 4. 
Zapalniczki ' automatyczne oryginalne 
1000 Zundern sprzedaje okazyjnie: Kra
ków, Starowiślna 51, sklep. 8386 
Otomany, łóżka połowę, siatki do łó
żek, materace, wózki dziecięce, poleca: 
Iglickl, Kraków, Sławkowska 10 (wej
ście prze, sień). 9042a
Sypialnią bardzo piękną, solidną (brzo
za złocista) —  sprzede n Kraków Pod
górze, ul. Jrodziń'fciego 1, lp, 1.
Sanki -6-osicboiwę z hamulcem, sprae- 
d.-m. Kraików, ul. Wielicka 50. 918*3a
Polecamy: ubrania, futra, lisy, błamy, 
kilimy, dawany, obraz" kryształy, apa
raty fotograf., biliznę i inne rzeczy. Ku
pno. sprzedaż. Krakó"1 ul. Długa ,7 
Ubranie męsk e ciempo-popielate, eto 
tiroluz do odkurzania i czyszczenia kń- 
limó- i dywanów. Kraków, Kaiwatyj- 
ske 6, ra. 5. - 92!0a
Kapce oryg. zakopiańskie, na skórze, so
lidni* wykonane, ubranie en mno-poj el. 
na średńiero, tęższego, kńlimek 1.20X 
60 cm, pelerynę damską I płaszcz mę- 
rH ! umowy, sprzeda: Kraków, św. Se- 
basiii na 4. m. 2, parter. 9222a
Mon..: sprzedać i kupi; h. rai c różne 
praktyczne, używane rzeczy.- Kraków- 
Podgórze. ul. Zamojskiego 69. m. 5. 
„Kooc. Kicn-o-Sprzedaż". 9217
ŁapŁusniK złoty z Łedaliltiem, sprze
dam. Kraków. Grobie 20, m. 6. 9217a
Kapce zakopiańskie nu skórze s-olidne 
wynonanie, spr.edam. Kraków-Podgó- 
rze, Dąbrowskiego 4, m 14, II. p., 
t i< -wszy przystanek z%  mostem. 
Baranica na nogi 1 1 dobrym stanie, 
ryta suknem do sprzedania. Kraków, 

Dietla 95, m. 4. 9223
Wózak autko, luksus, na łożyskach kul- 
kov-di do sprzedania. Kraków-Podeó- 
rze, ózelińska 3, m. 8. 9407
Książki naukowe i beletrystyczne, sprze
dam. Kraków, Koletek 17, m. 13. 9630 
Maszyną do szycia krytą w bardzo do- 

ibrym staoie sprzedar,, -io natychmiast. 
Kraków, Długi 41, m. 9 (w podworcu). 
Maszyna do szycia damska, krytą i kra
wiecka Since, a tania do sprzeuania. 
Kraków. Kroika 10, m. 1 (przecznica 
św Filipa). 9639
Fortep.u.i „Petrolf" pierwszorzędny, 0- 
kazyjnie Sprzedam. Kiakóu, Ado 1- 
HitlerłPlatz 39. m. 4. 9640
Sprzedam: płaszcz wiosenny damski,
2 płaszczyki zimowe chłopięce, 2 pła
szczyki zimowe dzietinne, spódniczkę, 
piecyk elektryczny. Kraków, Krakowska 
35/4. 9641
Klubowy garnitur skórzany sprzedam: 
Kraków, AdoII-Hitler-Platz 39/7, mię
dzy godż 13— 15. 9643
Wózek iir-n, lukstrs, łożyslka fetP owę, 
orać autko zwykłe, sp ri„am  niedrogo. 
Kraków, Zii 'ona 6. m. 4 97 70
Szafę kombinowani, tapczan, łóżko ni
kłoś c sprzedam zaraz. Kraków, Adolł- 
Hłtler-Platz 39/4. 9645
„S in ge ra" maszynę damską, oficerki Nr. 
42 —  tanio sprzedam. Krałów, ul. Mio
dowa 18,. m. 6.
Wózek autko, hfcsus, łożyska kulkowe, 
oraz autko iwyczajne, sprzedam tanio. 
Kraków. Siemiradzkiego 13, dozorca. 
Angielskie książ i wyć zb. Shakespeare, 
Milton, Sheleyl Wortswortb, Coleridge 
i in. sprzedam. Zgl Kraków, Radziwił- 
łowska 28 (u ojzorcy). 8997
Kamera filmowa Pathe 9,5 mm. obiek
tyw Zeisa 2,7 wraz z odpowiednim pro
jektor! n 230 V, ekranem i zapasem 
starszych filmów „kazyjnle do sprze
dania. Zgł. Biuru Ogłoszeń Krajna, lua- 
ków, AuoTf-Hitler-PlatZ 46, ru j .,158", 
-Rower damski sprzedam okazyjiile. Kra
ków. Stolars a 13, m. o. 7278
Do 1 riedanla maszyna lódiki wa Singe
ra do szycia, wózek sportowy „Koi. 
Vo“ "  kiilim i wyżymacjka. Wiajtonrość: 
Kraków, Zacisze 4. m. 6. 8042
Maszyna Singera kryta, cicho szyjąca, 
do sprzedania. Kraków, ul. CelaroWska 
’ 2, m. , Dz. XVI.I, dojście * Alei 
29 listopada. 8282

Mttłrymtngatne
ion5^Sy®tojnego, tail tu rolnego pam®, 
zostanię n loda btonuyukia (absolwentka 
gimnazjum), miłej prezencji, zrównoi.a- 
żoma, szukająca szczenze oddanego to- 
watcysza życia. Wyczerpujące zgłosze
nia pod „W  pOSzu’":woniiU .jrcc/uac/c- 
nia“ . Biuro Ogłoszeń Krajni. Kruków. 
Adiojf-Hitto-r-PIat7 46. 338
Która z młodych, sympatycznych pań 
(chętnie biedne eieroty), pragnie po
rani ntłoći go, »  h o l  egu szatyna, bo
brze sytuowanego 1 wysoce tfltelckńtial- 
nego. Cel matrym. Zgtosz.: Goniec Kra- 
łnowstó, Kraków, „Nr. 846". 
k in«i, fachowiec, inteligeutiiy, bez 
nałogów, domator, mieszkanie, samom y 
pozna matrym. x nożną panią, do lad 
45, chętni* ewakuowaną z dzieckiem. 
Zgłoszeni: z ,Ptograt,ą zwrotną Goniec 
Kralc., Kraików, „Nr. 906".
Panna, 1. 28, przystojna, wysoka, ciem. 
blondyn,ka. śr. wyksziaicesa medzislej- 
szycb zasad, pozna panu, juko wyso
kiego, zrównoważonego, n i Mętniej -e  
sfer rzemieślniczych, do 1. 40. Cel ma- 
trym. Biuro Ogłoszeń Kraków, Sienna 
12 pod „Koch, n pra ro*- 970
Będę dobrą 1 oddaną żoną dla osamo
tnionego, dobrze sy—rwanego pana, do 
1. 35, najchętniej ze sfer kupieckich. 
Jestem r„-irirdzio«ą t  9-letHi.b epi
kiem, i. 28, brunetką, miłą, inteligent
ną, śr. wykształcenie, Wzrost średni, 
współwłaścicielką małej realności. Pa 
nowie zdecydowani, proszeni o wypo
wiedzenie się I lotkę. Cel matrym. Biu- 
no Ogł. Kraków, Storna 12 „Nieszczę- 
śliira''. 971
Panna, lat 26, ciemnowłosa, nłe bardzo 
brzydka i uie dzisiejszych zasad 1 ie 
btodnâ  pozna kulturalnego pana do 40. 
Zgłoszenia Goniec Krakowski, Kraków 
„Nr. 1177".
Który ’ kidturalrrych, przystojnych ->a 
nów (cbętnii * irżssc rtudja),, nawiąże 
kontakt z młodą, mirą Mondmką Po
nura ;e zaiinterosuje. Cel matrym. Listy 
możliwie'wyczerpujące, proszę hierowań 
pod „Odważnie po ptńęznaozenle" Bi 
ro Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolł-Hittor- 
naitz <6. 9570
Blonoynka ładna, łagodnego u p, sobie- 
n:a, lat 30, domatortka, mteligentna, 
w.asny dom pod Krakowem, po na pana 
na siaoowisku. Cel matrym. Zgtosz.: Go
niec Krak., Kraków, „Nr 1176'

Ząuhy —  fcrastelfełe
Skradziono ewakuowanej torebkę wraz 
z Diznit-dżml, dokument im' i Kennkar ą 
wystawioną na nazwisko Zofia Grabia- 
nowska. Blag „n o zwrot dokumentów 
za wynagrodzeniem pod adres:. Kraków, 
Starowiślna 15, m. 7. 6352
Zgnblony kalosz męsk w tramwaju, lub 
przy Ir „nr/ -.lii dnia 7. XII proszę la
ska,: i* oddać za nugrodą: Kr* rów, .to- 
gir"ońska 9. m. 4. 329
Zgubiono Kennkartę, wystawioną w 
Krakowie, Nr. V.'90106, oraz Kartę Pta 
cy, na nazwisko Ru Teiese z dupków, 
Kraków, ul. Nowowiejska 7, m. 9. 
Zgubiono dnia 6. I. 194o r. Kennkartę, 
metryki dziecięce, książkę Ubezp. Suoł 
na, nazwisko Sry-.c >Marja, kldcze 1 
pieniądze bjty równie Łaskawego 
znalazcę proozę o zw rot drw w lów .

M I O D O W A  8

zaprasza P» T. Klleiitwdg i*  
00dzienne koncerty znakoołitefio 

. wiirtuoza

W . W ilkosza
z zespołem

St-Kisza-Zachorowski

Koncert od godz. 16— 20.

Polecamy doskonalą auchalę 
i wśxelklo trunki.

Kalasx męski, zgubiono w piątek wie
czorem na Starowiślnej' róg sw. Wa- 
s.zytca. Znalazcę , t ., .■odzi za zwro
tem dozo ca domu Krak-,/, św. Anny S  
Skradziono dnia 11. I. 1945 w tram- 
Waju Nr. 3 Kenckartę, wydaną w Kia- 
kos.it. Nr. V: i^42u ł .  nazwisko No
wak Józefa, K. ąikę Kasową, na nau 

. -w-sko .Nowak Tomasz i —-tryki dzie
cięce I Krrtę Pracy. Proszę o »» ot 
dokumentów za wyna^odzeniem. 1128 
Zgubiono Kennkar' z narwiru iem Z»- 
fja Zborneki, lat 17 z Gminy Ruszczą, 
p. Kraków, w tramwaju w dniu 3. t  
1945. asikawy znalazca otrzyma na
grodę. 1171
Znalazca czamej, wełnianej sukni w 
dnću 12 hm. przy ul. Whzcsinskiiej, jest 
rospoznai.y. Uprasza się o zwrot za wy
nagrodzeniem: Kraków, nl. Wrzesidska 
4, in. 6. 1307
i  n izrykl ślub, 1 zaświadczenie za

świadczenie ewakuacyjne, na nazwisko 
Józeł wzgl. Władysława Kajdas, zgu 
biono na drodze- z diworca, gfównegc to 
Poczty. Uczciwego znalazcę proszę a 
zwrot dokumentów za wynagrodzeniem 
na odwacbu Scbr lepolrzei, Kraków, #1. 
Fra.ioiszkańska 1. - 1320

' Zgubiono Kennkartę, wystawioną w 
Krakorie ~a nazwisko Anna Tur I ".ra
ków, ul Czarniecl ie 10, m. 14.
Sas Karni zamieszkały w Krakowie, 
-pru;a-», a-" 13, zgubi! Kennkartę dnia 
18. XII. ,344, wydoją przez III. Urząd 
Obwodowy. 760R
Skradziono dnia 1." grudnia Kartą roz
poznawczą Nr. 428174, wydaną prze* 
Dyrekcją Policji w Warszawie na na- 
zwiu.„ (icińska Ewa. Uprasza się • 
zwrot pod adresem: Kraków, Warszaw
ska 234 764i
Skradziono Kennkartę dnia 19. XII. i v t -  
na nnzwisko Mars Janina Agnieszka, 
ur. 2C czerwca 1923, wydaną pizei 
Stadthaaptmana miasta Warszawy. 
Zgubiłem dnia 19. XII. 44 dokumenty: 
Kennkartę, Kartę pracy, Ausweis, zwol
nienie d okopów, Książkę Ube/pięczal- 
'nr, wydane w Obwodzie X-tyra w Bbrku 
Fałęckim, p. Kraków Łacna Marian, 
Firma Młot. 7666
Zgubiono Kep o^ ię  Nr. 3126, w  na- 
z aisku Felicja Mazur nriędz; Mogóą a 
Plaszowrm. Łaskawy znalazca proszony 
o zwr.it pod adr.: Mogjla Nr. 161. 
t rla 1* XII 44 r. skradziono w pocią
gu teczko wraz z djkumentam : Kenn- 
kartą, wydaną w Warszawie u r. 24.
VII. 42 r. na nazw'-,ko Nlaćtwicdzka 
Bronisława, ur. w Warsza~to dn. 27.
VIII. 1905 r. zam. obetnie w Kraknwią 
prz) ul. Krzemionki ! fi m. 3. 7682
Z9„ J lo „ j  Kcrujkartę VIlI/12394t) la  na
zwisko Cygan Władysław* z omieszkała 
Prądnik Biały, Ulatów 3. 7697
Uchudic, zgubił przy Karmelickiej go
tówkę, dCKuinenty nauczycielskie . Kar
tę rozpoznawczą na nazwisko Józef 
Siarkiewicz. Łaskawy zna'"zca zechcą 
oddać tylko dokumenty: Łocz-a Ska
wińska 6, m. 5 (do skrzynki jm listy —  
Witek). , 771L
k. nr ureryk Andrzej Jasień 41, zgubił 
Kennkartę, wyd. przez Kretsbajptmapn 
sebaft, Tarnów, 7721
V Jnlu 22. XII. 44 jadąc tramwajem 
Nr 5, skradzitno mi z torebki Kennkar- 
,tę i Ausweia. Proszę oddać j  wyna
grodzeniem na ul. Kin J , 13, m. 18. 
Antonina Chmurowicz. 9733
W dniu 7. VIII. 44 zgubionb. Kartę roz
poznawczą, wystau c  a na nazwlskb , 
rirut Aurelia, r. 12. IX 1922 w Sia
nowie. 7779

.Zyubtono dnia 2( grudnia 1944 dowody 
osobiste i Kartę rospr mawczą Nr. 4982 
wystawioną nu nazwisko Adam Świątek. 
Zgubiono w drodze z Warszaw] do Kra
kowa Kennkartę, wydaną przez Stadt- 
hauptmanna, Warsehau, na nazwiska 
Szatkowski Kazimierz. 7838
Sltradzlono Kennkartę, kartę tramwajó- 
wą na narwtoko Helena Wojtanowlci, 
oraz matrykę na nazwisko Andrzej Wflt- 
Ltonow lz. Prze .rzegam przed naduży
ciem. 770*
ZguLlop" dn. 23. X I'. 44 r'. Freistellung- - 
seheln (zwolr eitle od mujców) na na
zwisko Jurek Wuciuw, zam. Kialińw. 
ui. *»rz ' ńska 7, m 1., Ostrzega sil 
przed nadLżyclem. 7848
Skradzloho Kennkartę wyst. (rzez Star. 
Grójec, „  nazw. Mlkkelsen Zygmunt. 
Zwrócić za wysoką hunrodą. Kraku w, 
Miodowa 6, ra. 1. 7861
Skradziono 22 grudnia w tiamwaju Nr.
3 Kennuartę wraz z wysz:zegóiLionym 
na niej tokarskim zwolnieniem od oko
pów. Mikulska Kazimiera, Kraków, Ko- 
chanowskieg" 26, m. 7. 7888
Zgubiono Kartę foz~oznawczą Nnmcr 
V'I'2708 n. nazwisko Giza Engenia, u- 
rodzona 26. I. 1913. 7892
Zgubiłem Kennkartę Nr. 312673, wy
dani: u Wi»rszawie dnia 18. XI 42 r. 
Olszewski Antoni, Kraków, Bilet 3— 19. 
Zgubiono Kennkartę J  Flihrerseheih, wy
dana przez stadthaupt. we Lwowie, nt 
nazwisko Kluk Józer, *a«n warczawa. 
Smolna 25, III. p. Uczciwego znalazcę 
proszę o zwro: dc firmy „Harma", 
Krakau, Marianenplatz 45 7952
Zgubiono Kartę rozpoznawczą Nr. 603136 
wj laną w . V.’arszawie na nazwlsro Dr. 
Janina BJauth. 79.9
Zgubiono Kartę rozpoznawczą Nr. 603136 
* i  nazwisko. Dr. Janina B'autb. Zna
lazcę uprzejmie proszę o oddanie jef 
za na-rodą pod - Iresem. Araków, Re- 
..rmacka 7, m. 5, 7970
Franciazka Szmltrośka zgubiła Kenn
kartę dnia 27. XII. 1944 r. zamieszka
ła Kraków, Lubicz 9. 7988
Skradilon 28. XII. w tramwaju Nr. 3 
1,420 złotych,. Kartę rozpoznawczą ora] 
inne dokumenty na nazwisko Jochym 
Jon, Kraików, Aleja Deboiwslktego 14, 
m 1. f039

Kaw»arnle l Cukiernie
Kawiarnia „Pan i", Kraków, św. Jana 11, 
otwarta od 8-mej rami do 21-szej wie
czorem —  be* przerwy. 8033K
c. kłomia Kazimier* Danek < Syn Spółka 
z ogr. od( .  Kraków, Karmelicki 13. —  
Tetwon 155^07. aSMOk

Wydawnictwa .Gonie . 'K rakew sk r, Krakśw, W leloyple 1  — Telefon 22S81.


